

SNCC.F.069	Capítulo	5120
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Jardín Botánico Nacional
	Código de la Unidad de Compra	000688
	Año Fiscal	2018
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agricultura y Ganadería	Llenado de fundas para ventas de especies de plantas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
11111501	Tierra	Metro cúbico	125	RD\$ 300.00	RD\$ 37,500.00	-	
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00	-	
11121707	Viruta de madera	Metro cúbico	50	RD\$ 800.00	RD\$ 40,000.00	-	
11121806	Fibra de coco	Paquete	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	-	
11121806	Fibra de coco	Paquete	75	RD\$ 500.00	RD\$ 37,500.00	-	
10171504	Abono	Metro cúbico	15	RD\$ 850.00	RD\$ 12,750.00	-	
10171504	Abono	Paquete	12	RD\$ 1,650.00	RD\$ 19,800.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	253,550.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agricultura y Ganadería	Mantenimiento general de las planstas del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11111501	Tierra	Metro cúbico	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00	-
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
11121707	Viruta de madera	Metro cúbico	20	RD\$ 950.00	RD\$ 19,000.00	-
10171504	Abono	Paquete	12	RD\$ 1,650.00	RD\$ 19,800.00	-
10171504	Abono	Metro cúbico	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
11121806	Fibra de coco	Metro cúbico	80	RD\$ 700.00	RD\$ 56,000.00	-

11121806	Fibra de coco	Metro cúbico	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 150,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agricultura y Ganadería	Suplir al JBN de artículos necesarios para para la propagación de las plantas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11111501	Tierra	Metro cúbico	25	RD\$ 300.00	RD\$ 7,500.00	-
10171501	Estiércol o guano	Metro cúbico	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
11121707	Viruta de madera	Metro cúbico	25	RD\$ 950.00	RD\$ 23,750.00	-
10171504	Abono	Metro cúbico	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
11121806	Fibra de coco	Paquete	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00	-
11121806	Fibra de coco	Paquete	40	RD\$ 500.00	RD\$ 20,000.00	-
10171504	Abono	Paquete	8	RD\$ 1,650.00	RD\$ 13,200.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Agricultura y Ganadería	Mantener la buena fertilidad delas plantas por medio de sustratos y abonos	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
11121806	Fibra de coco	Paquete	25	RD\$ 500.00	RD\$ 12,500.00	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 12,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos médicos y de laboratorios	es en las distintas áreas del jbn, específicamente en las áreas donde sea requer	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41122601	Portaobjetos para microscopios	Unidad	5	RD\$ 1,600.00	RD\$ 8,000.00	-
41122602	Portaobjetos de microscopio	Unidad	5	RD\$ 2,200.00	RD\$ 11,000.00	-
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	1	RD\$ 375.19	RD\$ 375.19	-
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Caja	8	RD\$ 325.00	RD\$ 2,600.00	-
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Caja	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00	-
41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	10	RD\$ 400.00	RD\$ 4,000.00	-

41102911	Cuchillos o sujeta cuchillos o cuchillas histológicas	Unidad	13	RD\$	400.00	RD\$	5,200.00	-
41101515	Latas medidoras de líquido	Unidad	7	RD\$	595.00	RD\$	4,165.00	-
41122403	Espátulas para laboratorio	Unidad	6	RD\$	900.00	RD\$	5,400.00	-
41122413	Pinzas para laboratorio	Unidad	6	RD\$	680.00	RD\$	4,080.00	-
41121803	Vasos de precipitados para laboratorio	Unidad	10	RD\$	1,900.00	RD\$	19,000.00	-
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	200	RD\$	420.00	RD\$	84,000.00	-
41122101	Platos o placas petri	Unidad	5	RD\$	2,200.00	RD\$	11,000.00	-
41121701	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	15	RD\$	1,950.00	RD\$	29,250.00	-
41102402	Quemadores de alcohol	Unidad	4	RD\$	450.00	RD\$	1,800.00	-
52161518	Receptores de sistemas de posicionamiento global	Unidad	2	RD\$	7,700.00	RD\$	15,400.00	-
56121001	Carritos para libros	Unidad	1	RD\$	22,100.00	RD\$	22,100.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	230,170.19	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos médicos y de laboratorio	Abastecer al jbn de equipos para los trabajos en su laboratorio	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41101515	Latas medidoras de líquido	Unidad	6	RD\$	595.00	RD\$ 3,570.00
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	200	RD\$	420.00	RD\$ 84,000.00
41122101	Platos o placas petri	Unidad	10	RD\$	2,200.00	RD\$ 22,000.00
41111710	Combinación de microscopios de luz y electrones	Unidad	1	RD\$	35,000.00	RD\$ 35,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 144,570.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos médicos y de laboratorios	Sirven como medio para la propagación de nuevas especies	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	100	RD\$	420.00	RD\$ 42,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 42,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Equipos médicos y laboratorio	Medios para mejorar la propagación de plantas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
41121806	Frascos para laboratorio	Unidad	100	RD\$ 420.00	RD\$ 42,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 42,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas y Materiales	Medios que ayuden al mejoramiento del jbn	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111605	Picas	Unidad	8	RD\$ 1,062.00	RD\$ 8,496.00	-
46181504	Guantes de protección	Paquete	50	RD\$ 195.00	RD\$ 9,750.00	-
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00	-
27112004	Palas	Unidad	13	RD\$ 475.00	RD\$ 6,175.00	-
27112004	Palas	Unidad	2	RD\$ 475.00	RD\$ 950.00	-
27112004	Palas	Unidad	30	RD\$ 230.00	RD\$ 6,900.00	-
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$ 350.00	RD\$ 2,800.00	-
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 480.00	RD\$ 4,800.00	-
27112008	Azadas	Unidad	10	RD\$ 975.00	RD\$ 9,750.00	-
46181701	Cascos	Unidad	18	RD\$ 350.00	RD\$ 6,300.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	12	RD\$ 735.00	RD\$ 8,820.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	50	RD\$ 325.00	RD\$ 16,250.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 4,545.00	RD\$ 13,635.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	6	RD\$ 3,505.00	RD\$ 21,030.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 11,500.00	RD\$ 34,500.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Unidad	50	RD\$ 390.00	RD\$ 19,500.00	-
40151507	Bombas de irrigación	Unidad	3	RD\$ 3,900.00	RD\$ 11,700.00	-
27112005	Hachas	Unidad	2	RD\$ 975.00	RD\$ 1,950.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	15	RD\$ 935.00	RD\$ 14,025.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	9	RD\$ 725.00	RD\$ 6,525.00	-
27111508	Sierras	Unidad	6	RD\$ 500.00	RD\$ 3,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
11162111	Malla	Paquete	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
11162111	Malla	Paquete	3	RD\$ 18,691.00	RD\$ 56,073.00	-
49131502	Hilo de pesca	Paquete	1	RD\$ 1,125.00	RD\$ 1,125.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00	-
53101902	Trajes para hombre	Unidad	2	RD\$ 481.00	RD\$ 962.00	-
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	30	RD\$ 500.00	RD\$ 15,000.00	-
72102002	Revestimientos o recubrimientos plásticos de materias estructurales	Unidad	1	RD\$ 42,400.00	RD\$ 42,400.00	-
46181804	Gafas protectoras	Unidad	50	RD\$ 86.00	RD\$ 4,300.00	-
26121704	Arnés de alambrado especial	Unidad	2	RD\$ 1,830.00	RD\$ 3,660.00	-
26121704	Arnés de alambrado especial	Unidad	2	RD\$ 1,830.00	RD\$ 3,660.00	-
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	2	RD\$ 845.00	RD\$ 1,690.00	-
42281509	Contenedores o bandejas de esterilización	Unidad	2	RD\$ 585.00	RD\$ 1,170.00	-
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00	-

24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$	8.00	RD\$	8,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	300	RD\$	8.00	RD\$	2,400.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	9.00	RD\$	4,500.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	26.00	RD\$	13,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	10.00	RD\$	5,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	23.00	RD\$	11,500.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	56.00	RD\$	28,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	200	RD\$	77.00	RD\$	15,400.00	-
24112602	Frascos	Unidad	100	RD\$	174.58	RD\$	17,458.00	-
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	400	RD\$	39.00	RD\$	15,600.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	11	RD\$	430.00	RD\$	4,730.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	15	RD\$	555.00	RD\$	8,325.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	780.00	RD\$	7,800.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$	950.00	RD\$	4,750.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	1,330.00	RD\$	13,300.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$	2,365.00	RD\$	11,825.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	3	RD\$	4,850.00	RD\$	14,550.00	-
27111902	Limas	Unidad	6	RD\$	110.00	RD\$	660.00	-
27111902	Limas	Unidad	18	RD\$	125.00	RD\$	2,250.00	-
49131502	Hilo de pesca	Unidad	5	RD\$	2,585.00	RD\$	12,925.00	-
24122006	Aplicador	Unidad	3	RD\$	380.00	RD\$	1,140.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	634,259.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Materiales	Contribuir al mantenimiento del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111605	Picas	Unidad	6	RD\$ 1,062.00	RD\$ 6,372.00	-
27112011	Mangos de herramientas	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	6	RD\$ 195.00	RD\$ 1,170.00	-
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 475.00	RD\$ 1,425.00	-
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 475.00	RD\$ 2,850.00	-
27112004	Palas	Unidad	6	RD\$ 230.00	RD\$ 1,380.00	-
27112001	Machetes	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	3	RD\$ 735.00	RD\$ 2,205.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	30	RD\$ 325.00	RD\$ 9,750.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$ 4,454.00	RD\$ 13,362.00	-
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$ 3,505.00	RD\$ 10,515.00	-
49131502	Hilo de pesca	Unidad	1	RD\$ 550.00	RD\$ 550.00	-
27111508	Sierras	Unidad	5	RD\$ 500.00	RD\$ 2,500.00	-
46181603	Calzado para cuartos de limpieza	Unidad	15	RD\$ 500.00	RD\$ 7,500.00	-

24112602	Frascos	Unidad	1500	RD\$	6.00	RD\$	9,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$	8.00	RD\$	8,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	800	RD\$	8.00	RD\$	6,400.00	-
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$	9.00	RD\$	9,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	20.00	RD\$	10,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	800	RD\$	26.00	RD\$	20,800.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$	23.00	RD\$	11,500.00	-
24112602	Frascos	Unidad	300	RD\$	56.00	RD\$	16,800.00	-
24112602	Frascos	Unidad	250	RD\$	77.00	RD\$	19,250.00	-
24112602	Frascos	Unidad	100	RD\$	174.58	RD\$	17,458.00	-
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	500	RD\$	39.00	RD\$	19,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	430.00	RD\$	4,300.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	25	RD\$	555.00	RD\$	13,875.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	15	RD\$	780.00	RD\$	11,700.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	1,330.00	RD\$	13,300.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$	2,365.00	RD\$	11,825.00	-
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00	-
49131502	Hilo de pesca	Unidad	10	RD\$	2,585.00	RD\$	25,850.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 312,887.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas y Materiales	Mantenimiento general de la institución	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111605	Picas	Unidad	3	RD\$ 1,062.00	RD\$ 3,186.00	-
27112004	Palas	Unidad	3	RD\$ 475.00	RD\$ 1,425.00	-
27112001	Machetes	Unidad	3	RD\$ 350.00	RD\$ 1,050.00	-
27112001	Machetes	Unidad	6	RD\$ 480.00	RD\$ 2,880.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 735.00	RD\$ 2,940.00	-
27112003	Rastrillos	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	2	RD\$ 4,454.00	RD\$ 8,908.00	-
40151507	Bombas de irrigación	Unidad	1	RD\$ 3,900.00	RD\$ 3,900.00	-
27112007	Tijeras de podar	Unidad	6	RD\$ 935.00	RD\$ 5,610.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$ 6.00	RD\$ 3,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	800	RD\$ 8.00	RD\$ 6,400.00	-
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$ 9.00	RD\$ 9,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$ 26.00	RD\$ 13,000.00	-
24112602	Frascos	Unidad	800	RD\$ 10.00	RD\$ 8,000.00	-

24112602	Frascos	Unidad	800	RD\$	23.00	RD\$	18,400.00	-	
24112602	Frascos	Unidad	300	RD\$	56.00	RD\$	16,800.00	-	
24112602	Frascos	Unidad	250	RD\$	77.00	RD\$	19,250.00	-	
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	500	RD\$	39.00	RD\$	19,500.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	430.00	RD\$	4,300.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	15	RD\$	555.00	RD\$	8,325.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	15	RD\$	780.00	RD\$	11,700.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	950.00	RD\$	9,500.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$	1,330.00	RD\$	6,650.00	-	
27111902	Limas	Unidad	12	RD\$	125.00	RD\$	1,500.00	-	
49131502	Hilo de pesca	Unidad	10	RD\$	2,585.00	RD\$	25,850.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	239,949.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Herramientas y Materiales	Mantenimiento general del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$ 6.00	RD\$ 6,000.00	-	
24112602	Frascos	Unidad	1000	RD\$ 8.00	RD\$ 8,000.00	-	
24112602	Frascos	Unidad	500	RD\$ 20.00	RD\$ 10,000.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	20	RD\$ 555.00	RD\$ 11,100.00	-	
49131502	Hilo de pesca	Unidad	15	RD\$ 2,585.00	RD\$ 38,775.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 73,875.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Maquinarias y Piezas	proporcionar instrumentos que contribuyan con el mantenimiento general del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27112203	Bordeadoras	Unidad	2	RD\$ 26,500.00	RD\$ 53,000.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 27,045.00	RD\$ 27,045.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 28,500.00	RD\$ 28,500.00	-
21101701	Cortadoras de pasto	Unidad	4	RD\$ 2,350.00	RD\$ 9,400.00	-
23101508	Cortadoras	Unidad	1	RD\$ 29,700.00	RD\$ 29,700.00	-
25102106	Cabezote	Unidad	6	RD\$ 1,000.00	RD\$ 6,000.00	-
26101732	Bujía de encendido	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-
26111802	Correas de distribución de engranaje	Unidad	1	RD\$ 6,900.00	RD\$ 6,900.00	-
26101732	Bujía de encendido	Unidad	6	RD\$ 180.00	RD\$ 1,080.00	-

25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	1	RD\$	2,250.00	RD\$	2,250.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$	1,125.00	RD\$	2,250.00	-
26101737	Cadena de distribución	Unidad	1	RD\$	1,066.00	RD\$	1,066.00	-
26101737	Cadena de distribución	Unidad	1	RD\$	1,060.00	RD\$	1,060.00	-
26101707	Ejes compensadores	Unidad	2	RD\$	260.00	RD\$	520.00	-
26101707	Ejes compensadores	Unidad	2	RD\$	260.00	RD\$	520.00	-
26101704	Monturas de motor	Unidad	3	RD\$	115.00	RD\$	345.00	-
20121413	Bombas hidráulicas de culminación	Unidad	1	RD\$	48,000.00	RD\$	48,000.00	-
20101710	Maquinaria de pulverización	Unidad	1	RD\$	150,000.00	RD\$	150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	371,416.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Maquinaria y piezas	Brindar mantenimiento general a los equipos del jbn	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
25102106	Cabezote	Unidad	3	RD\$	1,000.00	RD\$	3,000.00	+
26101732	Bujía de encendido	Unidad	3	RD\$	180.00	RD\$	540.00	-
40161513	Filtros de combustible	Unidad	6	RD\$	450.00	RD\$	2,700.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	1	RD\$	2,250.00	RD\$	2,250.00	-
25172503	Llantas para camiones pesados	Unidad	2	RD\$	1,125.00	RD\$	2,250.00	-
26101737	Cadena de distribución	Unidad	2	RD\$	1,066.00	RD\$	2,132.00	-
26101737	Cadena de distribución	Unidad	2	RD\$	1,060.00	RD\$	2,120.00	-
26101704	Monturas de motor	Unidad	3	RD\$	115.00	RD\$	345.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	15,337.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fertilizantes, químicos y gases	Son medios utilizables para el tratamiento y reproducción de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
10171702	Fungicidas	Galón	8	RD\$	1,630.00	RD\$	13,040.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Paquete	3	RD\$	5,190.00	RD\$	15,570.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$	2,240.00	RD\$	6,720.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	6,740.00	RD\$	13,480.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Kilogramo	300	RD\$	43.00	RD\$	12,900.00	-
10171601	Fertilizante nitrogenado	Kilogramo	150	RD\$	43.76	RD\$	6,564.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Paquete	4	RD\$	5,195.00	RD\$	20,780.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Litro	22	RD\$	550.00	RD\$	12,100.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Litro	25	RD\$	130.00	RD\$	3,250.00	-

10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Litro	15	RD\$	2,113.00	RD\$	31,695.00	-
10171504	Abono	Litro	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
10171504	Abono	Litro	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Litro	5	RD\$	900.00	RD\$	4,500.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	2	RD\$	3,937.00	RD\$	7,874.00	-
10191509	Insecticidas	Paquete	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
10191509	Insecticidas	Paquete	6	RD\$	815.00	RD\$	4,890.00	-
10171702	Fungicidas	Kilogramo	1	RD\$	504.00	RD\$	504.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	1,395.00	RD\$	2,790.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	150	RD\$	231.00	RD\$	34,650.00	-
10171702	Fungicidas	Litro	9	RD\$	795.00	RD\$	7,155.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	7	RD\$	1,150.00	RD\$	8,050.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	985.00	RD\$	1,970.00	-
10171702	Fungicidas	Kilogramo	6	RD\$	485.00	RD\$	2,910.00	-
10171702	Fungicidas	Paquete	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00	-
10191509	Insecticidas	Paquete	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	4	RD\$	1,305.00	RD\$	5,220.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
10171702	Fungicidas	Litro	2	RD\$	2,349.00	RD\$	4,698.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	4	RD\$	2,142.00	RD\$	8,568.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	3	RD\$	2,140.00	RD\$	6,420.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$	315.00	RD\$	945.00	-
10171701	Matamalezas	Galón	1	RD\$	6,355.00	RD\$	6,355.00	-
10171702	Fungicidas	Paquete	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00	-
10171702	Fungicidas	Paquete	1	RD\$	850.00	RD\$	850.00	-
10171702	Fungicidas	Paquete	1	RD\$	475.00	RD\$	475.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 265,283.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fertilizante, químicos y gases	Contribuir con la parte científica y de mantenimiento de plantas del jbn	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
10171702	Fungicidas	Galón	2	RD\$ 1,630.00	RD\$ 3,260.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Paquete	2	RD\$ 5,190.00	RD\$ 10,380.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Litro	150	RD\$ 43.00	RD\$ 6,450.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Litro	10	RD\$ 1,150.00	RD\$ 11,500.00	-
10171601	Fertilizante nitrogenado	Libra	44.35	RD\$ 43.00	RD\$ 1,907.05	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Paquete	1	RD\$ 5,195.00	RD\$ 5,195.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	18	RD\$ 550.00	RD\$ 9,900.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	10	RD\$ 130.00	RD\$ 1,300.00	-
10171504	Abono	Libra	10	RD\$ 250.00	RD\$ 2,500.00	-
10171504	Abono	Libra	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-

10171502	Hormonas para plantas	Paquete	1	RD\$	3,937.00	RD\$	3,937.00	-	
10191509	Insecticidas	Paquete	2	RD\$	2,000.00	RD\$	4,000.00	-	
10191509	Insecticidas	Paquete	4	RD\$	815.00	RD\$	3,260.00	-	
10191509	Insecticidas	Libra	25	RD\$	231.00	RD\$	5,775.00	-	
10171702	Fungicidas	Libra	3	RD\$	795.00	RD\$	2,385.00	-	
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00	-	
10171702	Fungicidas	Paquete	2	RD\$	485.00	RD\$	970.00	-	
10171702	Fungicidas	Paquete	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00	-	
10191509	Insecticidas	Paquete	2	RD\$	295.00	RD\$	590.00	-	
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	1,305.00	RD\$	2,610.00	-	
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	1	RD\$	2,142.00	RD\$	2,142.00	-	
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	1	RD\$	2,140.00	RD\$	2,140.00	-	
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	315.00	RD\$	630.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	89,901.05	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Fertilizante, químicos y gases	Contribuir en la reproducción y mantenimiento de plantas del jbn	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+		
10171702	Fungicidas	Galón	2	RD\$	1,630.00	RD\$	3,260.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	2,240.00	RD\$	4,480.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	136.07	RD\$	43.76	RD\$	5,954.42	-
10171601	Fertilizante nitrogenado	Libra	45.35	RD\$	43.76	RD\$	1,984.52	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	1	RD\$	5,195.00	RD\$	5,195.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	25	RD\$	130.00	RD\$	3,250.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Libra	7	RD\$	2,113.00	RD\$	14,791.00	-
10171504	Abono	Libra	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00	-
10171504	Abono	Libra	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
10191509	Insecticidas	Paquete	3	RD\$	2,000.00	RD\$	6,000.00	-
10191509	Insecticidas	Paquete	2	RD\$	815.00	RD\$	1,630.00	-
10171702	Fungicidas	Kilogramo	1	RD\$	504.00	RD\$	504.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	3	RD\$	1,395.00	RD\$	4,185.00	-
10191509	Insecticidas	Libra	25	RD\$	237.00	RD\$	5,925.00	-
10171702	Fungicidas	Libra	4	RD\$	795.00	RD\$	3,180.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	1,150.00	RD\$	2,300.00	-
10171702	Fungicidas	Paquete	2	RD\$	385.00	RD\$	770.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$	1,305.00	RD\$	2,610.00	-
10191509	Insecticidas	Litro	1	RD\$	1,200.00	RD\$	1,200.00	-
10171702	Fungicidas	Litro	2	RD\$	2,349.00	RD\$	4,698.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	4	RD\$	2,143.00	RD\$	8,572.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	3	RD\$	2,140.00	RD\$	6,420.00	-
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	10	RD\$	125.00	RD\$	1,250.00	-

10191509	Insecticidas	Litro	2	RD\$ 315.00	RD\$ 630.00	-
10171701	Matamalezas	Galón	1	RD\$ 6,355.00	RD\$ 6,355.00	-
10171702	Fungicidas	Paquete	1	RD\$ 475.00	RD\$ 475.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 112,368.94	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Fertilizantes, químicos y gases	Brindar los medios necesarios para el mantenimiento y producción de plantas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10171702	Fungicidas	Galón	2	RD\$ 1,630.00	RD\$ 3,260.00	-
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Paquete	1	RD\$ 5,195.00	RD\$ 5,195.00	-
10191509	Insecticidas	Paquete	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 14,455.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y Animales vivos	Enriquecimiento de colecciones vivas	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161603	Orquídeas	Unidad	66	RD\$ 600.00	RD\$ 39,600.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	75	RD\$ 700.00	RD\$ 52,500.00	-
10161603	Orquídeas	Unidad	75	RD\$ 300.00	RD\$ 22,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 140,850.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Plantas y animales vivos	Enriqueciendo de colecciones vivas	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161803	Filodendros	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00	-
10161803	Filodendros	Unidad	75	RD\$ 350.00	RD\$ 26,250.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 52,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos médicos, fertilizantes y de laboratorio	Medios reactivo a para ser utilizados en el laboratorio de cultivo in vitro	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	8	RD\$ 800.00	RD\$ 6,400.00	+	
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	25	RD\$ 240.00	RD\$ 6,000.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	3	RD\$ 180.00	RD\$ 540.00	-	
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	8	RD\$ 850.00	RD\$ 6,800.00	-	
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-	
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	20	RD\$ 330.00	RD\$ 6,600.00	-	
41122605	Aceite de inmersión para microscopios	Unidad	2	RD\$ 800.00	RD\$ 1,600.00	-	
60121134	Papel metálico	Unidad	30	RD\$ 100.00	RD\$ 3,000.00	-	
41116004	Reactivos analizadores de química	Unidad	2	RD\$ 950.00	RD\$ 1,900.00	-	
41104201	Reactivos de purificación del agua	Galón	2	RD\$ 500.00	RD\$ 1,000.00	-	
41103206	Detergentes de lavado para laboratorios	Galón	4	RD\$ 650.00	RD\$ 2,600.00	-	
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$ 120.00	RD\$ 6,000.00	-	
42131702	Batas de cirugía	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-	
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-	
53111801	Sandalias para hombre	Unidad	6	RD\$ 350.00	RD\$ 2,100.00	-	
11101522	Carbón activado	Paquete	2	RD\$ 5,400.00	RD\$ 10,800.00	-	
10171504	Abono	Paquete	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
10171504	Abono	Paquete	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-	
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00	-	
51211624	Sulfato de cobre	Paquete	1	RD\$ 1,700.00	RD\$ 1,700.00	-	
51181607	Yoduro de potasio	Paquete	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-	
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$ 800.00	RD\$ 800.00	-	
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-	
12352302	Sales metálicas inorgánicas	Paquete	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-	
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00	-	
10171502	Hormonas para plantas	Paquete	1	RD\$ 3,300.00	RD\$ 3,300.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	146,340.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos médicos, fertilizantes y de laboratorio	Medios para reproducción de especies	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
						+

42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	24	RD\$	240.00	RD\$	5,760.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	20	RD\$	850.00	RD\$	17,000.00	-
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	10	RD\$	330.00	RD\$	3,300.00	-
60121134	Papel metálico	Unidad	20	RD\$	100.00	RD\$	2,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$	5,500.00	-
12161902	Surfactantes detergentes	Galón	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
10171504	Abono	Paquete	6	RD\$	36,000.00	RD\$	216,000.00	-
12161703	Otras soluciones reguladoras	Paquete	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00	-
12161703	Otras soluciones reguladoras	Paquete	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00	-
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$	153,000.00	RD\$	153,000.00	-
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$	19,000.00	RD\$	19,000.00	-
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$	3,800.00	RD\$	3,800.00	-
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$	2,000.00	RD\$	2,000.00	-
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00	-
12352305	Hidróxidos inorgánicos	Paquete	1	RD\$	1,800.00	RD\$	1,800.00	-
10171504	Abono	Paquete	1	RD\$	1,600.00	RD\$	1,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	441,560.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos Medicos, fertilizantes y farmac	Medios para la reproduccion de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	10	RD\$	800.00	RD\$ 8,000.00	+
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Caja	10	RD\$	240.00	RD\$ 2,400.00	-
12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Caja	10	RD\$	850.00	RD\$ 8,500.00	-
42131611	Gorros o capuchas para cirujano	Caja	10	RD\$	350.00	RD\$ 3,500.00	-
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Caja	10	RD\$	330.00	RD\$ 3,300.00	-
60121134	Papel metálico	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$ 1,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Unidad	50	RD\$	110.00	RD\$ 5,500.00	-
10171504	Abono	Paquete	2	RD\$	10,000.00	RD\$ 20,000.00	-
10171504	Abono	Paquete	3	RD\$	6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	70,200.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Productos medicos, fertilizantes y farmac	Medios de reproduccion de plantas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
42132201	Cajas o dispensadores de guantes médicos	Paquete	10	RD\$	240.00	RD\$ 2,400.00	-

12352104	Alcoholes o sus sustitutos	Galón	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
42131609	Cubiertas para zapatos para personal médico	Paquete	5	RD\$ 330.00	RD\$ 1,650.00	-
60121134	Papel metálico	Paquete	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
14111705	Servilletas de papel	Paquete	25	RD\$ 110.00	RD\$ 2,750.00	-
10171504	Abono	Paquete	6	RD\$ 6,000.00	RD\$ 36,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,050.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Imprenta	Son boletas utilizadas como medio de entrada a la institucion	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	9000	RD\$ 2.60	RD\$ 23,400.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5250	RD\$ 2.60	RD\$ 13,650.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5000	RD\$ 1.65	RD\$ 8,250.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	4250	RD\$ 1.65	RD\$ 7,012.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1525	RD\$ 2.46	RD\$ 3,751.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$ 2.46	RD\$ 123.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	300	RD\$ 246.62	RD\$ 73,986.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	60	RD\$ 246.62	RD\$ 14,797.20	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	400	RD\$ 246.62	RD\$ 98,648.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	75	RD\$ 246.62	RD\$ 18,496.50	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	30	RD\$ 246.62	RD\$ 7,398.60	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	40	RD\$ 246.62	RD\$ 9,864.80	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	5	RD\$ 246.62	RD\$ 1,233.10	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	150	RD\$ 192.10	RD\$ 28,815.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	20	RD\$ 192.10	RD\$ 3,842.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 246.62	RD\$ 12,331.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$ 246.62	RD\$ 29,594.40	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,956.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Imprenta	Como medio que sirven de comprobante de entrada al jbn	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	9000	RD\$ 2.60	RD\$ 23,400.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5250	RD\$ 2.60	RD\$ 13,650.00	-

14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5000	RD\$ 1.65	RD\$ 8,250.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	4250	RD\$ 1.65	RD\$ 7,012.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1525	RD\$ 2.46	RD\$ 3,751.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$ 2.46	RD\$ 123.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	300	RD\$ 246.62	RD\$ 73,986.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	60	RD\$ 246.62	RD\$ 14,797.20	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	400	RD\$ 246.62	RD\$ 98,648.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	75	RD\$ 246.62	RD\$ 18,496.50	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	30	RD\$ 246.62	RD\$ 7,398.60	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	40	RD\$ 246.62	RD\$ 9,864.80	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	5	RD\$ 246.62	RD\$ 1,233.10	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	150	RD\$ 192.10	RD\$ 28,815.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	20	RD\$ 192.10	RD\$ 3,842.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 246.62	RD\$ 12,331.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$ 246.62	RD\$ 29,594.40	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,956.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Imprenta	Sirven de medios de comprobación para la entrada al jbn	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	9000	RD\$ 2.60	RD\$ 23,400.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5250	RD\$ 2.60	RD\$ 13,650.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5000	RD\$ 1.65	RD\$ 8,250.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	4250	RD\$ 1.65	RD\$ 7,012.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1525	RD\$ 2.46	RD\$ 3,751.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$ 2.46	RD\$ 123.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	300	RD\$ 246.62	RD\$ 73,986.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	60	RD\$ 246.62	RD\$ 14,797.20	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	400	RD\$ 246.62	RD\$ 98,648.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	30	RD\$ 246.62	RD\$ 7,398.60	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	75	RD\$ 246.62	RD\$ 18,496.50	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	40	RD\$ 246.62	RD\$ 9,864.80	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	5	RD\$ 246.62	RD\$ 1,233.10	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	150	RD\$ 192.10	RD\$ 28,815.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	20	RD\$ 192.10	RD\$ 3,842.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 246.62	RD\$ 12,331.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$ 246.62	RD\$ 29,594.40	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,956.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta	Son medios que permiten la verificación de la entrada de los usuarios al jbn.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	9000	RD\$ 2.60	RD\$ 23,400.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5250	RD\$ 2.60	RD\$ 13,650.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	5000	RD\$ 1.65	RD\$ 8,250.00	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	4250	RD\$ 1.65	RD\$ 7,012.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	1525	RD\$ 2.46	RD\$ 3,751.50	-
14111801	Boletas o rollos de boletería	Unidad	50	RD\$ 2.46	RD\$ 123.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	300	RD\$ 246.62	RD\$ 73,986.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	60	RD\$ 246.62	RD\$ 14,797.20	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	400	RD\$ 246.62	RD\$ 98,648.00	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	75	RD\$ 246.62	RD\$ 18,496.50	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	30	RD\$ 246.62	RD\$ 7,398.60	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	40	RD\$ 246.62	RD\$ 9,864.80	-
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	5	RD\$ 246.62	RD\$ 1,233.10	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	150	RD\$ 192.10	RD\$ 28,815.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	20	RD\$ 192.10	RD\$ 3,842.00	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111809	Formas o libros de conocimientos de embarque	Unidad	15	RD\$ 192.10	RD\$ 2,881.50	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	50	RD\$ 246.62	RD\$ 12,331.00	-
14111802	Recibos o libros de recibos	Unidad	120	RD\$ 246.62	RD\$ 29,594.40	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 360,956.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de seguridad civil	Equipos, herramientas e instrumentos que sirven para la seguridad civil del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39111702	Lámparas portátiles	Unidad	34	RD\$ 940.00	RD\$ 31,960.00	-
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	7	RD\$ 1,752.30	RD\$ 12,266.10	-
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	2	RD\$ 2,794.00	RD\$ 5,588.00	-
46101502	Escopetas para la policía p seguridad	Unidad	1	RD\$ 110,330.00	RD\$ 110,330.00	-
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	2	RD\$ 3,245.00	RD\$ 6,490.00	-
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	2	RD\$ 3,245.00	RD\$ 6,490.00	-
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	1	RD\$ 4,543.00	RD\$ 4,543.00	-
46101601	Municiones de defensa u orden público	Caja	1	RD\$ 3,894.00	RD\$ 3,894.00	-

46181525	Ropa impermeable protectora o ropa para ambiente húmedo	Caja	20	RD\$ 968.00	RD\$ 19,360.00	-
46171501	Candados	Unidad	8	RD\$ 878.00	RD\$ 7,024.00	-
31151902	Correas de cuero	Unidad	4	RD\$ 1,000.00	RD\$ 4,000.00	-
52161523	Transmisores o receptores de radio frecuencia	Unidad	2	RD\$ 19,405.10	RD\$ 38,810.20	-
26111701	Baterías recargables	Unidad	3	RD\$ 3,829.10	RD\$ 11,487.30	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 262,242.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de seguridad Civil	Instrumentos, utensilios y herramientas para ser implementadas en la seguridad de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
31201516	Cinta reflectiva	Paquete	4	RD\$ 505.00	RD\$ 2,020.00	+
53111501	Botas para hombre	Paquete	15	RD\$ 396.00	RD\$ 5,940.00	-
46161509	Paradas de velocidad	Unidad	2	RD\$ 1,914.00	RD\$ 3,828.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1	RD\$ 7,892.50	RD\$ 7,892.50	-
43191507	Teléfonos para propósitos especiales	Unidad	1	RD\$ 4,125.00	RD\$ 4,125.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	1	RD\$ 3,245.00	RD\$ 3,245.00	-
43191507	Teléfonos para propósitos especiales	Unidad	1	RD\$ 3,850.00	RD\$ 3,850.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,900.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipo de seguridad civil	Instrumentos y equipos para mejorar la seguridad del JBN.	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41111717	Binoculares	Unidad	1	RD\$ 3,080.00	RD\$ 3,080.00	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,749.60	RD\$ 13,499.20	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,749.60	RD\$ 13,499.20	-
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 7,822.10	RD\$ 7,822.10	-
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	2	RD\$ 6,749.60	RD\$ 13,499.20	-
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	10	RD\$ 1,650.00	RD\$ 16,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,899.70	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Audiovisuales	Brindar soporte técnico en las actividades que se desarrollan en el JBN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 12,500.00	RD\$ 12,500.00	+
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Audiovisuales	Mejoramiento de las instalaciones electrónicas del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161520	Micrófonos	Unidad	2	RD\$ 15,000.00	RD\$ 30,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Audiovisuales	Mejorar la parte tecnológica del JBN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-08-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
32101514	Amplificadores	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 15,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Audiovisuales	Mejorar la parte tecnológica del JBN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
45111609	Proyectores multimedia	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+
72102205	Asistencia o mantenimiento de servicio de telecomunicaciones	Unidad	1	RD\$ 17,500.00	RD\$ 17,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 47,500.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Informática	Mejorar el estado tecnológico de las instalaciones del JBN	Bienes	Compras Menores	No		

FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 33,333.33	RD\$ 166,666.65	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 55,000.00	RD\$ 55,000.00	-
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$ 7,000.00	RD\$ 7,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 361,416.65	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Informática	Mejorar la parte tecnológica del JBN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5,203.50	RD\$ 5,203.50	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$ 8,333.33	RD\$ 16,666.66	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	3	RD\$ 5,333.33	RD\$ 15,999.99	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-
81111807	Almacenamiento de datos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
45121504	Cámaras digitales	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	25	RD\$ 1,176.47	RD\$ 29,411.75	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	6	RD\$ 2,000.00	RD\$ 12,000.00	-
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 352,781.90	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Informática	Mejorar la parte tecnológica del JBN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	

FECHA NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43201513	Placa central de microordenador.	Unidad	2	RD\$ 2,250.00	RD\$ 4,500.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	3	RD\$ 5,000.00	RD\$ 15,000.00	-
32101608	Memoria de sólo lectura (rom)	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 5,203.50	RD\$ 5,203.50	-
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	1	RD\$ 8,333.33	RD\$ 8,333.33	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-
43211706	Teclados	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
43211501	Servidores de computador	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
32101601	Memoria de acceso aleatorio (ram)	Unidad	2	RD\$ 2,000.00	RD\$ 4,000.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 33,333.33	RD\$ 166,666.65	-
52161505	Televisores	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-
43232611	Software de puntos de venta pos	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
43233205	Software de seguridad de transacciones y de protección contra virus	Unidad	1	RD\$ 1,176.47	RD\$ 1,176.47	-
43232609	Software de bibliotecas	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 629,629.95	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Informática	Mejorar la parte tecnológica del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00	-
39121011	Fuentes ininterrumpibles de potencia	Unidad	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
52161515	Reproductores o grabadoras de discos compactos	Unidad	3	RD\$ 700.00	RD\$ 2,100.00	-
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 33,333.33	RD\$ 66,666.66	-
43211508	Computadores personales	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-
43233004	Software de sistema operativo	Unidad	10	RD\$ 5,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,266.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Telefónica y comunicaciones	Mejoramiento internos de la parte de comunicaciones y telefónica del JBN	Bienes	Comparacion de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------	---

43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43221504	Central telefónica interna pbx	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00	-
43201508	Módulo de fibra de compensación de dispersión dcfm	Unidad	1	RD\$ 5,833.33	RD\$ 5,833.33	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 615,833.33	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Telefónica de comunicaciones	Mejorar la telefonía del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 172,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Telefónica y comunicaciones	Mejorar la situación telefónica del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
43202105	Gabinetes para medios múltiples	Unidad	2	RD\$ 11,000.00	RD\$ 22,000.00	-
43201508	Módulo de fibra de compensación de dispersión dcfm	Unidad	2	RD\$ 5,833.33	RD\$ 11,666.66	-
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,666.66	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Telefónica y comunicaciones	Mejorar la telefonía del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
43222612	Interruptores de red	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00	-
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 250,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vigilancia y Seguridad	del Jardín Botánico Nacional por medio de cámaras de vigilancia haciendo la in	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$ 32,500.00	RD\$ 32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 32,500.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vigilancia y Seguridad	del Jardín Botánico Nacional por medio de cámaras de vigilancia haciendo la in	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	16	RD\$ 9,375.00	RD\$ 150,000.00
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 195,000.00

+

-

-

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vigilancia y Seguridad	del Jardín Botánico Nacional por medio de cámaras de vigilancia haciendo la in	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	16	RD\$ 9,375.00	RD\$ 150,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 150,000.00

+

-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vigilancia y Seguridad	del Jardín Botánico Nacional por medio de cámaras de vigilancia haciendo la in	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
					+

46171621	Grabadoras de video o audio de vigilancia	Unidad	1	RD\$	32,500.00	RD\$	32,500.00	-
45121516	Cámaras grabadoras o video cámaras digitales	Unidad	5	RD\$	5,000.00	RD\$	25,000.00	-
46171619	Sistemas de seguridad o de control de acceso	Unidad	1	RD\$	10,000.00	RD\$	10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	67,500.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Publicaciones	Mejorar la parte informativa del JBN	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	100	RD\$ 129.80	RD\$ 12,980.00	-	
82141503	Fotocomposición	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00	-	
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	75	RD\$ 100.00	RD\$ 7,500.00	-	
55121702	Placas con inscripción no metálicas	Unidad	1	RD\$ 485.00	RD\$ 485.00	-	
44112002	Calendarios	Unidad	80	RD\$ 125.00	RD\$ 10,000.00	-	
86101701	Servicios de formación profesional en comunicaciones	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	-	
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	4	RD\$ 4,960.00	RD\$ 19,840.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,062.00	RD\$ 1,062.00	-	
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00	-	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 11.00	RD\$ 1,100.00	-	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 11.00	RD\$ 1,100.00	-	
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 826.00	RD\$ 826.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 10,500.00	RD\$ 10,500.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-	
82121801	Publicación de libros de texto o de investigación	Unidad	300	RD\$ 600.00	RD\$ 180,000.00	-	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	250	RD\$ 15.00	RD\$ 3,750.00	-	
60121008	Afiches	Unidad	250	RD\$ 100.00	RD\$ 25,000.00	-	
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-	
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-	
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-	
55101524	Libros de referencia	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-	
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00	-	
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	5	RD\$ 5,000.00	RD\$ 25,000.00	-	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	300	RD\$ 15.00	RD\$ 4,500.00	-	
60121008	Afiches	Unidad	300	RD\$ 20.00	RD\$ 6,000.00	-	
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	75	RD\$ 175.00	RD\$ 13,125.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	390,938.00	

Eliminar Procedimiento

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Imprenta y Publicaciones	Mejorar la parte informativa del JBN	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
82141503	Fotocomposición	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$	12,000.00	-
82141502	Diseño o gráficos artísticos	Unidad	200	RD\$ 60.00	RD\$	12,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	300	RD\$ 60.00	RD\$	18,000.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 116.23	RD\$	23,246.00	-
24111502	Bolsas de papel	Unidad	200	RD\$ 136.29	RD\$	27,258.00	-
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	150	RD\$ 11.00	RD\$	1,650.00	-
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$	4,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$	5,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	103,654.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Imprenta y Publicaciones	Mejorar la parte informativa del JBN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
49101704	Placas	Unidad	13	RD\$ 4,484.00	RD\$	58,292.00	-
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 5,666.00	RD\$	5,666.00	-
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 5,666.00	RD\$	5,666.00	-
49101704	Placas	Unidad	1	RD\$ 5,666.00	RD\$	5,666.00	-
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	300	RD\$ 11.00	RD\$	3,300.00	-
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$	2,200.00	-
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	3000	RD\$ 5.00	RD\$	15,000.00	-
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	10	RD\$ 200.00	RD\$	2,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$	2,750.00	-
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 5,000.00	RD\$	10,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	110,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad	Mejorar la publicidad tanto externa como interna del JBN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		+
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 885.00	RD\$	885.00	-
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	200	RD\$ 11.00	RD\$	2,200.00	-
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 826.00	RD\$	826.00	-

60121008	Afiches	Unidad	5	RD\$	1,250.00	RD\$	6,250.00	-
55121727	Letreros	Unidad	4	RD\$	1,000.00	RD\$	4,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	14,161.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad	Mejorar la publicidad tanto externa como interna del JBN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
82101603	Publicidad en internet	Unidad	1	RD\$ 885.00	RD\$ 885.00	-	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	100	RD\$ 11.00	RD\$ 1,100.00	-	
60121008	Afiches	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00	-	
55101520	Hojas o folletos de instrucciones	Unidad	250	RD\$ 11.00	RD\$ 2,750.00	-	
60121008	Afiches	Unidad	1	RD\$ 1,000.00	RD\$ 1,000.00	-	
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
49101701	Medallas	Unidad	3	RD\$ 480.00	RD\$ 1,440.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	3	RD\$ 1,000.00	RD\$ 3,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 24,425.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad	Mejorar la publicidad tanto externa como interna del JBN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
49101702	Trofeos	Unidad	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	-	
49101701	Medallas	Unidad	12	RD\$ 295.00	RD\$ 3,540.00	-	
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 14,540.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Publicidad	Mejorar la publicidad tanto externa como interna del JBN	Servicios	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
55121727	Letreros	Unidad	2	RD\$ 1,000.00	RD\$ 2,000.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 2,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suplir de material gastable a las oficinas del JBN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111519	Papeles cartulina	Paquete	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
60102006	Fichas para construcción de palabras	Paquete	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 165.00	RD\$ 6,600.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00	-
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
14111523	Papel calcante	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
44121505	Sobres especiales	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Paquete	100	RD\$ 600.00	RD\$ 60,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$ 1,450.00	RD\$ 4,350.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 298.00	RD\$ 5,960.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 293.00	RD\$ 5,860.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 298.00	RD\$ 5,960.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 298.00	RD\$ 5,960.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,290.00	RD\$ 6,450.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,290.00	RD\$ 12,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,290.00	RD\$ 19,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,290.00	RD\$ 12,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00	-
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	20	RD\$ 290.00	RD\$ 5,800.00	-
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	20	RD\$ 350.00	RD\$ 7,000.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	18	RD\$ 40.00	RD\$ 720.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$ 850.00	RD\$ 8,500.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	6	RD\$ 75.00	RD\$ 450.00	-

12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
31162001	Chinches	Caja	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121801	Película o cinta de corrección	Caja	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	670.00	RD\$	3,350.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	60	RD\$	80.00	RD\$	4,800.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	75.00	RD\$	1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$	40.00	RD\$	800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	195.00	RD\$	2,925.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Caja	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	-
44121802	Fluido de corrección	Caja	36	RD\$	20.00	RD\$	720.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Caja	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00	-
60121509	Crayones de cera	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RD\$	195.00	RD\$	1,950.00	-
31201610	Pegamentos	Galón	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
31201610	Pegamentos	Paquete	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	10	RD\$	650.00	RD\$	6,500.00	-
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	36	RD\$	35.00	RD\$	1,260.00	-
44122011	Folders	Caja	130	RD\$	350.00	RD\$	45,500.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121804	Borradores	Caja	5	RD\$	195.00	RD\$	975.00	-
53102509	Ligas	Caja	60	RD\$	45.00	RD\$	2,700.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RD\$	150.00	RD\$	3,600.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00	-
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	6	RD\$	3,600.00	RD\$	21,600.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	175.00	RD\$	6,125.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	175.00	RD\$	6,125.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	35	RD\$	150.00	RD\$	5,250.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Caja	35	RD\$	95.00	RD\$	3,325.00	-
44121707	Lápices de colores	Caja	5	RD\$	85.00	RD\$	425.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Decena	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Decena	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Decena	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-

44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$	6,500.00	RD\$	6,500.00	-
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	4	RD\$	250.00	RD\$	1,000.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	96	RD\$	30.00	RD\$	2,880.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00	-
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	1,250.00	RD\$	3,750.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	5	RD\$	150.00	RD\$	750.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	24	RD\$	85.00	RD\$	2,040.00	-
41111604	Reglas	Unidad	36	RD\$	25.00	RD\$	900.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	RD\$	45.00	RD\$	2,160.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	48	RD\$	20.00	RD\$	960.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	30.00	RD\$	210.00	-
44122107	Grapas	Unidad	60	RD\$	75.00	RD\$	4,500.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	48	RD\$	25.00	RD\$	1,200.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	72	RD\$	10.00	RD\$	720.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	10	RD\$	1,750.00	RD\$	17,500.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	2	RD\$	1,750.00	RD\$	3,500.00	-
44121505	Sobres especiales	Unidad	2000	RD\$	10.00	RD\$	20,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00	-
12171703	Tintas	Unidad	6	RD\$	85.00	RD\$	510.00	-
12171703	Tintas	Paquete	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-
12171703	Tintas	Paquete	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-
12171703	Tintas	Paquete	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	32	RD\$	850.00	RD\$	27,200.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	50	RD\$	325.00	RD\$	16,250.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	36	RD\$	225.00	RD\$	8,100.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	36	RD\$	95.00	RD\$	3,420.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	24	RD\$	190.00	RD\$	4,560.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	24	RD\$	70.00	RD\$	1,680.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$	95.00	RD\$	4,560.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$	125.00	RD\$	6,000.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	2	RD\$	1,250.00	RD\$	2,500.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	10	RD\$	7,200.00	RD\$	72,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$	425.00	RD\$	2,125.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$	1,355.00	RD\$	6,775.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Caja	100	RD\$	950.00	RD\$	95,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00	-
55121804	Gafetes o porta gafetes	Unidad	2	RD\$	350.00	RD\$	700.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1500	RD\$	6.00	RD\$	9,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	300	RD\$	20.00	RD\$	6,000.00	-
24121502	Sacos o bolsas para empacar	Paquete	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00	-

44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
60123204	Cintas decorativas	Unidad	8	RD\$ 950.00	RD\$ 7,600.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$ 60.00	RD\$ 6,000.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 325.00	RD\$ 1,625.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00	-
44122010	Separadores	Caja	2	RD\$ 750.00	RD\$ 1,500.00	-
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00	-
44121902	Repuestos de minas	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Unidad	10	RD\$ 85.00	RD\$ 850.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$ 45.00	RD\$ 4,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00	-
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	RD\$ 1,450.00	RD\$ 14,500.00	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	12	RD\$ 2,250.00	RD\$ 27,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	9	RD\$ 1,250.00	RD\$ 11,250.00	-
50202301	Agua	Galón	1050	RD\$ 48.00	RD\$ 50,400.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$ 192.00	RD\$ 153,600.00	-
44122104	Clips para papel	Paquete	2000	RD\$ 5.00	RD\$ 10,000.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	31	RD\$ 325.00	RD\$ 10,075.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,254,020.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficina	Suplir de material gastable a las oficinas del JBN	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
60102006	Fichas para construcción de palabras	Paquete	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 165.00	RD\$ 6,600.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00	-
14111703	Toallas de papel	Unidad	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	20	RD\$ 20.00	RD\$ 400.00	-
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
14111523	Papel calcante	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-

44121505	Sobres especiales	Paquete	75	RD\$	600.00	RD\$	45,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Paquete	75	RD\$	600.00	RD\$	45,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	1,450.00	RD\$	4,350.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$	1,100.00	RD\$	2,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$	1,290.00	RD\$	12,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$	1,290.00	RD\$	19,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$	1,650.00	RD\$	1,650.00	-
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	10	RD\$	290.00	RD\$	2,900.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	125.00	RD\$	2,500.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$	40.00	RD\$	960.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	10	RD\$	850.00	RD\$	8,500.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	4	RD\$	75.00	RD\$	300.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
31162001	Chinchés	Paquete	3	RD\$	175.00	RD\$	525.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Paquete	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Paquete	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Paquete	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121801	Película o cinta de corrección	Paquete	5	RD\$	250.00	RD\$	1,250.00	-
31201512	Cinta transparente	Paquete	30	RD\$	80.00	RD\$	2,400.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	65.00	RD\$	975.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	75.00	RD\$	1,125.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	40.00	RD\$	600.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	225.00	RD\$	2,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$	195.00	RD\$	2,925.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	24	RD\$	125.00	RD\$	3,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	50.00	RD\$	1,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	35.00	RD\$	1,400.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	20.00	RD\$	800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	65.00	RD\$	1,950.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	45.00	RD\$	1,350.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$	25.00	RD\$	750.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Paquete	2	RD\$	650.00	RD\$	1,300.00	-
60121509	Crayones de cera	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RD\$	195.00	RD\$	1,950.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
31201610	Pegamentos	Paquete	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00	-
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	24	RD\$	35.00	RD\$	840.00	-
44122011	Folders	Paquete	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
44122011	Folders	Paquete	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
44122011	Folders	Paquete	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121804	Borradores	Paquete	3	RD\$	195.00	RD\$	585.00	-
53102509	Ligas	Caja	45	RD\$	45.00	RD\$	2,025.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Paquete	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-

41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	175.00	RD\$	6,125.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	175.00	RD\$	6,125.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Caja	35	RD\$	95.00	RD\$	3,325.00	-
44121707	Lápices de colores	Caja	3	RD\$	85.00	RD\$	255.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Decena	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Decena	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	75	RD\$	30.00	RD\$	2,250.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
44121708	Marcadores	Caja	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
14111610	Papel de construcción	Paquete	5	RD\$	65.00	RD\$	325.00	-
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	1,250.00	RD\$	3,750.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	24	RD\$	85.00	RD\$	2,040.00	-
41111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	45.00	RD\$	1,620.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	20.00	RD\$	720.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	7	RD\$	30.00	RD\$	210.00	-
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	8	RD\$	1,750.00	RD\$	14,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	2	RD\$	1,750.00	RD\$	3,500.00	-
44121510	Sellos para correo	Unidad	750	RD\$	10.00	RD\$	7,500.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00	-
12171703	Tintas	Paquete	4	RD\$	85.00	RD\$	340.00	-
12171703	Tintas	Paquete	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-
12171703	Tintas	Paquete	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-
12171703	Tintas	Paquete	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$	850.00	RD\$	15,300.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	24	RD\$	325.00	RD\$	7,800.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	24	RD\$	225.00	RD\$	5,400.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Caja	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$	95.00	RD\$	3,420.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$	125.00	RD\$	4,500.00	-

41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	1	RD\$	1,250.00	RD\$	1,250.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	7	RD\$	7,200.00	RD\$	50,400.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	3	RD\$	450.00	RD\$	1,350.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Millar	3	RD\$	1,355.00	RD\$	4,065.00	-	
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	3	RD\$	45.00	RD\$	135.00	-	
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1000	RD\$	6.00	RD\$	6,000.00	-	
24111503	Bolsas plásticas	Paquete	200	RD\$	20.00	RD\$	4,000.00	-	
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	300	RD\$	50.00	RD\$	15,000.00	-	
31201512	Cinta transparente	Unidad	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00	-	
44122104	Clips para papel	Paquete	1500	RD\$	5.00	RD\$	7,500.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	325.00	RD\$	975.00	-	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	3	RD\$	275.00	RD\$	825.00	-	
44122010	Separadores	Caja	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-	
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00	-	
44121902	Repuestos de minas	Paquete	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	65.00	RD\$	3,250.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	45.00	RD\$	2,250.00	-	
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$	30.00	RD\$	300.00	-	
55121621	Sellos notariales	Unidad	5	RD\$	1,450.00	RD\$	7,250.00	-	
50221101	Grano de cereal	Paquete	12	RD\$	2,250.00	RD\$	27,000.00	-	
50221101	Grano de cereal	Paquete	9	RD\$	1,250.00	RD\$	11,250.00	-	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	-	
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	31	RD\$	325.00	RD\$	10,075.00	-	
50202301	Agua	Galón	1000	RD\$	48.00	RD\$	48,000.00	-	
14111704	Papel higiénico	Paquete	800	RD\$	192.00	RD\$	153,600.00	-	
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	829,440.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Suministros de oficinas	Suplir de material gastable al JBN	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
14111519	Papeles cartulina	Paquete	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
60102006	Fichas para construcción de palabras	Paquete	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	10	RD\$ 950.00	RD\$ 9,500.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 165.00	RD\$ 6,600.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	1	RD\$ 2,900.00	RD\$ 2,900.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00	-

+

14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	-
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
14111523	Papel calcante	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
44121505	Sobres especiales	Paquete	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Paquete	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$ 1,450.00	RD\$ 1,450.00	-
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$ 1,100.00	RD\$ 1,100.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Paquete	20	RD\$ 298.00	RD\$ 5,960.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Paquete	20	RD\$ 293.00	RD\$ 5,860.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Paquete	20	RD\$ 298.00	RD\$ 5,960.00	-
44103105	Cartuchos de tinta	Paquete	20	RD\$ 298.00	RD\$ 5,960.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,290.00	RD\$ 12,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,290.00	RD\$ 12,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,290.00	RD\$ 19,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00	-
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00	-
44111501	Sujetadores o dispensadores de mensajes	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
44122012	Portapapeles	Unidad	10	RD\$ 125.00	RD\$ 1,250.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RD\$ 75.00	RD\$ 150.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	-
31162001	Chinchas	Caja	3	RD\$ 175.00	RD\$ 525.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	5	RD\$ 350.00	RD\$ 1,750.00	-
44121801	Película o cinta de corrección	Caja	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	1	RD\$ 670.00	RD\$ 670.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 75.00	RD\$ 750.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	10	RD\$ 40.00	RD\$ 400.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 50.00	RD\$ 1,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 35.00	RD\$ 1,050.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 65.00	RD\$ 1,950.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 45.00	RD\$ 1,350.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	-
44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$ 20.00	RD\$ 480.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Caja	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00	-
60121509	Crayones de cera	Unidad	20	RD\$ 25.00	RD\$ 500.00	-
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	10	RD\$ 195.00	RD\$ 1,950.00	-

31201610	Pegamentos	Galón	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
31201610	Pegamentos	Paquete	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	3	RD\$	650.00	RD\$	1,950.00	-
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00	-
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	350.00	RD\$	7,000.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121804	Borradores	Caja	2	RD\$	195.00	RD\$	390.00	-
53102509	Ligas	Caja	45	RD\$	60.00	RD\$	2,700.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
45101702	Guillotinas de impresión	Unidad	2	RD\$	3,500.00	RD\$	7,000.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	250.00	RD\$	8,750.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	175.00	RD\$	6,125.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	35	RD\$	175.00	RD\$	6,125.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	60	RD\$	150.00	RD\$	9,000.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Caja	25	RD\$	95.00	RD\$	2,375.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Caja	2	RD\$	85.00	RD\$	170.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Docena	10	RD\$	45.00	RD\$	450.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Docena	10	RD\$	35.00	RD\$	350.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RD\$	35.00	RD\$	175.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
14111610	Papel de construcción	Unidad	5	RD\$	65.00	RD\$	325.00	-
44122010	Separadores	Caja	2	RD\$	65.00	RD\$	130.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	10	RD\$	150.00	RD\$	1,500.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	5	RD\$	450.00	RD\$	2,250.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	10	RD\$	85.00	RD\$	850.00	-
41111604	Reglas	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	45.00	RD\$	1,620.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	20.00	RD\$	720.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00	-
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	5	RD\$	1,750.00	RD\$	8,750.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	2	RD\$	1,750.00	RD\$	3,500.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$	1,750.00	RD\$	5,250.00	-
12171703	Tintas	Paquete	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-
12171703	Tintas	Paquete	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-

12171703	Tintas	Paquete	3	RD\$ 300.00	RD\$ 900.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	18	RD\$ 850.00	RD\$ 15,300.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	15	RD\$ 325.00	RD\$ 4,875.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	24	RD\$ 325.00	RD\$ 7,800.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$ 95.00	RD\$ 2,280.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	12	RD\$ 190.00	RD\$ 2,280.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	12	RD\$ 70.00	RD\$ 840.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 95.00	RD\$ 1,140.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	48	RD\$ 125.00	RD\$ 6,000.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$ 7,200.00	RD\$ 36,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$ 7,200.00	RD\$ 36,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$ 7,200.00	RD\$ 36,000.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	2	RD\$ 45.00	RD\$ 90.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1500	RD\$ 6.00	RD\$ 9,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	150	RD\$ 50.00	RD\$ 7,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	50	RD\$ 60.00	RD\$ 3,000.00	-
44122104	Clips para papel	Unidad	1500	RD\$ 5.00	RD\$ 7,500.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 325.00	RD\$ 650.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$ 275.00	RD\$ 550.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00	-
44121902	Repuestos de minas	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 65.00	RD\$ 3,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$ 45.00	RD\$ 2,250.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	10	RD\$ 30.00	RD\$ 300.00	-
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	RD\$ 1,450.00	RD\$ 14,500.00	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	12	RD\$ 2,250.00	RD\$ 27,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	6	RD\$ 1,250.00	RD\$ 7,500.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RD\$ 250.00	RD\$ 1,500.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	31	RD\$ 325.00	RD\$ 10,075.00	-
50202301	Agua	Galón	1050	RD\$ 48.00	RD\$ 50,400.00	-
14111704	Papel higiénico	Paquete	1000	RD\$ 192.00	RD\$ 192,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 914,250.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Suministros de oficina	Proveer de suministros a las instalaciones del JBN	Bienes	Comparación de Precios	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 35.00	RD\$ 1,750.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	15	RD\$ 950.00	RD\$ 14,250.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	300	RD\$ 160.00	RD\$ 48,000.00	-

14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	40	RD\$ 165.00	RD\$ 6,600.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 170.00	RD\$ 3,400.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Caja	2	RD\$ 2,900.00	RD\$ 5,800.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	20	RD\$ 850.00	RD\$ 17,000.00	-
14111519	Papeles cartulina	Resma	10	RD\$ 890.00	RD\$ 8,900.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Paquete	100	RD\$ 7.00	RD\$ 700.00	-
14111703	Toallas de papel	Paquete	10	RD\$ 110.00	RD\$ 1,100.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	10	RD\$ 20.00	RD\$ 200.00	-
14121601	Papel crepé sin blanquear	Unidad	10	RD\$ 25.00	RD\$ 250.00	-
14111523	Papel calcante	Caja	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-
14111506	Papel para impresión de computadores	Paquete	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
44121505	Sobres especiales	Paquete	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Paquete	75	RD\$ 600.00	RD\$ 45,000.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	3	RD\$ 1,450.00	RD\$ 4,350.00	-
44121503	Sobres	Caja	2	RD\$ 1,100.00	RD\$ 2,200.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,290.00	RD\$ 6,450.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	10	RD\$ 1,290.00	RD\$ 12,900.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	15	RD\$ 1,290.00	RD\$ 19,350.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	5	RD\$ 1,290.00	RD\$ 6,450.00	-
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00	-
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	10	RD\$ 290.00	RD\$ 2,900.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$ 125.00	RD\$ 2,500.00	-
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	24	RD\$ 40.00	RD\$ 960.00	-
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00	-
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00	-
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	10	RD\$ 35.00	RD\$ 350.00	-
31162001	Chinchas	Caja	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Caja	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
44102606	Cinta de máquinas de escribir	Caja	4	RD\$ 350.00	RD\$ 1,400.00	-
44121801	Película o cinta de corrección	Caja	4	RD\$ 250.00	RD\$ 1,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RD\$ 670.00	RD\$ 1,340.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 80.00	RD\$ 1,600.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	20	RD\$ 40.00	RD\$ 800.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$ 225.00	RD\$ 2,250.00	-
44122003	Carpetas	Unidad	15	RD\$ 195.00	RD\$ 2,925.00	-
44122121	Clips de pared o tablero	Unidad	12	RD\$ 125.00	RD\$ 1,500.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 35.00	RD\$ 700.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 65.00	RD\$ 1,300.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	20	RD\$ 45.00	RD\$ 900.00	-
44122104	Clips para papel	Caja	30	RD\$ 25.00	RD\$ 750.00	-

44121802	Fluido de corrección	Unidad	24	RD\$	20.00	RD\$	480.00	-
55121807	Porta productos de identificación o accesorios	Caja	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00	-
60121509	Crayones de cera	Unidad	20	RD\$	25.00	RD\$	500.00	-
44111506	Sujetadores o dispensadores de papeles o tacos	Unidad	15	RD\$	195.00	RD\$	2,925.00	-
31201610	Pegamentos	Galón	5	RD\$	375.00	RD\$	1,875.00	-
31201610	Pegamentos	Paquete	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	-
53131626	Desinfectante de manos	Galón	5	RD\$	650.00	RD\$	3,250.00	-
60121526	Bolígrafos para caligrafía	Unidad	24	RD\$	35.00	RD\$	840.00	-
44122011	Folders	Caja	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	375.00	RD\$	3,750.00	-
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	350.00	RD\$	1,750.00	-
44121804	Borradores	Caja	5	RD\$	195.00	RD\$	975.00	-
53102509	Ligas	Caja	40	RD\$	45.00	RD\$	1,800.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
44122016	Sujetador de documentos	Caja	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	40	RD\$	250.00	RD\$	10,000.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	40	RD\$	175.00	RD\$	7,000.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	40	RD\$	175.00	RD\$	7,000.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	1	RD\$	750.00	RD\$	750.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Caja	40	RD\$	95.00	RD\$	3,800.00	-
44121707	Lápices de colores	Caja	1	RD\$	85.00	RD\$	85.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Decena	15	RD\$	45.00	RD\$	675.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Decena	15	RD\$	35.00	RD\$	525.00	-
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	5	RD\$	5.00	RD\$	25.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	50	RD\$	30.00	RD\$	1,500.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
44121708	Marcadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
14111610	Papel de construcción	Paquete	10	RD\$	65.00	RD\$	650.00	-
44122010	Separadores	Caja	3	RD\$	1,250.00	RD\$	3,750.00	-
60121226	Pinceles para acuarela	Unidad	15	RD\$	150.00	RD\$	2,250.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	10	RD\$	450.00	RD\$	4,500.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00	-
44121628	Contenedores o dispensadores de clips	Unidad	3	RD\$	150.00	RD\$	450.00	-
44111516	Organizadores personales	Unidad	15	RD\$	85.00	RD\$	1,275.00	-
41111604	Reglas	Unidad	36	RD\$	25.00	RD\$	900.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	45.00	RD\$	1,620.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	30.00	RD\$	1,080.00	-
55121606	Etiquetas auto adhesivas	Unidad	36	RD\$	20.00	RD\$	720.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	24	RD\$	30.00	RD\$	720.00	-
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	30.00	RD\$	150.00	-
44122107	Grapas	Caja	30	RD\$	75.00	RD\$	2,250.00	-
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	10	RD\$	25.00	RD\$	250.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	24	RD\$	10.00	RD\$	240.00	-
44121619	Tajalápices manuales	Unidad	2	RD\$	1,200.00	RD\$	2,400.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	5	RD\$	1,750.00	RD\$	8,750.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	2	RD\$	1,750.00	RD\$	3,500.00	-

44121505	Sobres especiales	Caja	5	RD\$	1,750.00	RD\$	8,750.00	-
44121510	Sellos para correo	Unidad	750	RD\$	10.00	RD\$	7,500.00	-
44121505	Sobres especiales	Caja	5	RD\$	1,750.00	RD\$	8,750.00	-
12171703	Tintas	Unidad	4	RD\$	85.00	RD\$	340.00	-
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-
12171703	Tintas	Unidad	2	RD\$	165.00	RD\$	330.00	-
12171703	Tintas	Paquete	3	RD\$	300.00	RD\$	900.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	12	RD\$	850.00	RD\$	10,200.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	24	RD\$	325.00	RD\$	7,800.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	24	RD\$	225.00	RD\$	5,400.00	-
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	95.00	RD\$	2,280.00	-
31201616	Adhesivos líquidos	Unidad	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00	-
42131606	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	12	RD\$	70.00	RD\$	840.00	-
42132203	Guantes de examen o para procedimientos no quirúrgicos	Caja	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$	95.00	RD\$	1,140.00	-
46181504	Guantes de protección	Unidad	36	RD\$	125.00	RD\$	4,500.00	-
41122702	Cintas etiquetadoras	Caja	1	RD\$	1,250.00	RD\$	1,250.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	5	RD\$	7,200.00	RD\$	36,000.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	4	RD\$	425.00	RD\$	1,700.00	-
24111503	Bolsas plásticas	Millar	4	RD\$	1,355.00	RD\$	5,420.00	-
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	1	RD\$	45.00	RD\$	45.00	-
55121802	Tarjetas o bandas de identificación o productos similares	Unidad	1000	RD\$	6.00	RD\$	6,000.00	-
44121804	Borradores	Unidad	5	RD\$	125.00	RD\$	625.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$	50.00	RD\$	5,000.00	-
31201512	Cinta transparente	Unidad	75	RD\$	60.00	RD\$	4,500.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$	325.00	RD\$	650.00	-
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	2	RD\$	275.00	RD\$	550.00	-
44122010	Separadores	Caja	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00	-
44121705	Lápices mecánicos	Unidad	5	RD\$	25.00	RD\$	125.00	-
44121902	Repuestos de minas	Unidad	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	65.00	RD\$	6,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	45.00	RD\$	4,500.00	-
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	20	RD\$	30.00	RD\$	600.00	-
55121621	Sellos notariales	Unidad	10	RD\$	1,450.00	RD\$	14,500.00	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	12	RD\$	2,250.00	RD\$	27,000.00	-
50221101	Grano de cereal	Paquete	9	RD\$	1,250.00	RD\$	11,250.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	6	RD\$	250.00	RD\$	1,500.00	-
50151513	Aceites vegetales o de planta comestibles	Galón	31	RD\$	325.00	RD\$	10,075.00	-
50202301	Agua	Galón	1050	RD\$	48.00	RD\$	50,400.00	-
14111704	Papel higiénico	Galón	800	RD\$	192.00	RD\$	153,600.00	-
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 815,785.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Textil e indumentaria	Proporcionar uniformes a los empleados del JBN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional

Eliminar Procedimiento

TRIMESTRE	1	Distrito Municipal
-----------	---	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53101602	Camisas para hombre	Unidad	11	RD\$ 776.50	RD\$ 8,541.50	+
53101602	Camisas para hombre	Unidad	50	RD\$ 796.50	RD\$ 39,825.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 48,366.50	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Textil e indumentaria	Proporcionar uniformes a los empleados del JBN	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00	+
49101704	Placas	Unidad	8	RD\$ 1,500.00	RD\$ 12,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 31,470.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Muebles Subdirección	Abastecer de Mobiliario al área de la subdirección.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 18,000.00	RD\$ 18,000.00	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 3,600.00	RD\$ 7,200.00	-
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 7,722.00	RD\$ 7,722.00	-
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 21,746.00	RD\$ 21,746.00	-
56101504	Asientos	Unidad	1	RD\$ 6,840.00	RD\$ 6,840.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 61,508.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Alimentos y Bebidas	Abastecer de hierbas y alimentos al jbn	Bienes	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50201714	Crema no lácteas	Unidad	3	RD\$ 354.00	RD\$ 1,062.00	+
50201712	Bebidas de té	Paquete	6	RD\$ 324.00	RD\$ 1,944.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$ 472.00	RD\$ 3,776.00	-

50171550	Especies o extractos	Libra	7	RD\$ 76.56	RD\$ 535.92	-
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 77.80	RD\$ 544.60	-
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 247.80	RD\$ 1,734.60	-
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 53.10	RD\$ 371.70	-
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 324.50	RD\$ 2,271.50	-
50201707	Sustituto de café	Paquete	288	RD\$ 240.00	RD\$ 69,120.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1500	RD\$ 30.16	RD\$ 45,240.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,090.32	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas	Abastecer de hierbas y alimentos al jbn	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	3	RD\$ 354.00	RD\$ 1,062.00	-
50201712	Bebidas de té	Paquete	6	RD\$ 324.00	RD\$ 1,944.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$ 472.00	RD\$ 3,776.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	7	RD\$ 76.56	RD\$ 535.92	-
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 77.80	RD\$ 544.60	-
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 247.80	RD\$ 1,734.60	-
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 53.10	RD\$ 371.70	-
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 324.50	RD\$ 2,271.50	-
50201707	Sustituto de café	Paquete	288	RD\$ 240.00	RD\$ 69,120.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1500	RD\$ 30.16	RD\$ 45,240.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 127,090.32	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y bebidas	Abastecer de hierbas y alimentos al jbn	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	3	RD\$ 354.00	RD\$ 1,062.00	-
50201712	Bebidas de té	Paquete	6	RD\$ 324.00	RD\$ 1,944.00	-
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$ 472.00	RD\$ 3,776.00	-
50171550	Especies o extractos	Libra	7	RD\$ 76.56	RD\$ 535.92	-
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 77.80	RD\$ 544.60	-
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 247.80	RD\$ 1,734.60	-
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 53.10	RD\$ 371.70	-

50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$	70.00	RD\$	490.00	-	
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$	324.00	RD\$	2,268.00	-	
50201707	Sustituto de café	Unidad	288	RD\$	240.00	RD\$	69,120.00	-	
50171551	Sal de mesa	Libra	3	RD\$	10.00	RD\$	30.00	-	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1500	RD\$	30.16	RD\$	45,240.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	127,116.82	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas	Abastecer de hierbas y alimentos al jbn	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
50201714	Cremas no lácteas	Paquete	3	RD\$ 354.00	RD\$ 1,062.00	-	
50201712	Bebidas de té	Paquete	6	RD\$ 324.00	RD\$ 1,944.00	-	
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Caja	8	RD\$ 472.00	RD\$ 3,776.00	-	
50171550	Especies o extractos	Libra	7	RD\$ 76.56	RD\$ 535.92	-	
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 77.80	RD\$ 544.60	-	
50171548	Hierbas frescas	Libra	7	RD\$ 247.80	RD\$ 1,734.60	-	
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 53.10	RD\$ 371.70	-	
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-	
50171549	Hierbas secas	Libra	7	RD\$ 324.00	RD\$ 2,268.00	-	
50201707	Sustituto de café	Paquete	288	RD\$ 240.00	RD\$ 69,120.00	-	
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Libra	1500	RD\$ 30.16	RD\$ 45,240.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$ 127,086.82	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos del hogar	Dotar de muebles al JBN, lo que facilite las labores del recurso humano	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
41103011	Refrigeradores para propósitos generales o neveras congeladores	Unidad	1	RD\$ 10,148.00	RD\$ 10,148.00	-
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 28,000.00	RD\$ 56,000.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 5,581.00	RD\$ 5,581.00	-
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 4,130.00	RD\$ 12,390.00	-
56101519	Mesas	Unidad	3	RD\$ 4,130.00	RD\$ 12,390.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 530.00	RD\$ 7,950.00	-
52152202	Escurreidor de platos	Unidad	1	RD\$ 485.00	RD\$ 485.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	3	RD\$ 792.96	RD\$ 2,378.88	-
24112601	Jarras	Unidad	1	RD\$ 125.00	RD\$ 125.00	-
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00	-

+

24112602	Frascos	Unidad	1	RD\$ 1,534.00	RD\$ 1,534.00	-
52121607	Faldas de mesa	Unidad	1	RD\$ 719.00	RD\$ 719.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 896.80	RD\$ 1,793.60	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 898.80	RD\$ 1,797.60	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 245.00	RD\$ 490.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 280.00	RD\$ 560.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
40101808	Estufas de calefacción	Unidad	1	RD\$ 2,800.00	RD\$ 2,800.00	-
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 8,968.00	RD\$ 8,968.00	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 96.76	RD\$ 193.52	-
41121813	Cubetas	Unidad	2	RD\$ 335.00	RD\$ 670.00	-
41105002	Equipo de tamizaje para laboratorio	Unidad	5	RD\$ 800.00	RD\$ 4,000.00	-
48101919	Vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	20	RD\$ 64.90	RD\$ 1,298.00	-
52152004	Platos para uso doméstico	Unidad	15	RD\$ 125.00	RD\$ 1,875.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 27,485.00	RD\$ 27,485.00	-
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 28.00	RD\$ 168.00	-
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 32.00	RD\$ 1,280.00	-
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
24121509	Bandejas para empacar	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00	-
12131706	Fósforos	Paquete	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	2	RD\$ 425.00	RD\$ 850.00	-
52121704	Toallas de manos	Unidad	4	RD\$ 70.80	RD\$ 283.20	-
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 1,062.00	RD\$ 1,062.00	-
52101502	Alfombras	Unidad	1	RD\$ 535.00	RD\$ 535.00	-
24112602	Frascos	Unidad	2	RD\$ 2,242.00	RD\$ 4,484.00	-
24112602	Frascos	Unidad	4	RD\$ 2,147.60	RD\$ 8,590.40	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 573.48	RD\$ 1,146.96	-
48101518	Ollas para cocinar pasta para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-
32121705	Inversores	Unidad	1	RD\$ 12,739.00	RD\$ 12,739.00	-
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 106.20	RD\$ 1,274.40	-
48101710	Fuentes o contenedores de burbujeo de bebidas	Unidad	3	RD\$ 9,204.00	RD\$ 27,612.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 7,198.00	RD\$ 7,198.00	-
30181510	servilletero	Unidad	4	RD\$ 420.00	RD\$ 1,680.00	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	2	RD\$ 74.34	RD\$ 148.68	-
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 108.90	RD\$ 1,306.80	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20	-
48101919	vasos o tazas o tazones (mugs) o tapas de contenedores para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 141.60	RD\$ 1,699.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 252,018.44	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos del hogar	Dotar de muebles al JBN, lo que facilite las labores del recurso humano	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO

Eliminar Procedimiento

+

40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 28,000.00	RD\$ 28,000.00	-
25174001	Ventilador	Unidad	1	RD\$ 5,581.00	RD\$ 5,581.00	-
56101519	Mesas	Unidad	4	RD\$ 4,130.00	RD\$ 16,520.00	-
56101519	Mesas	Unidad	2	RD\$ 4,130.00	RD\$ 8,260.00	-
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 530.00	RD\$ 7,950.00	-
52121604	Manteles	Unidad	2	RD\$ 896.80	RD\$ 1,793.60	-
40142501	Filtros (coladores) de líquido	Unidad	4	RD\$ 285.00	RD\$ 1,140.00	-
54111601	Relojes de pared	Unidad	2	RD\$ 765.00	RD\$ 1,530.00	-
52121606	Individuales de mesa	Unidad	12	RD\$ 75.00	RD\$ 900.00	-
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	10	RD\$ 152.40	RD\$ 1,524.00	-
24112602	Frascos	Unidad	15	RD\$ 50.00	RD\$ 750.00	-
12131706	Fósforos	Unidad	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
24112602	Frascos	Unidad	4	RD\$ 2,143.60	RD\$ 8,574.40	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 573.48	RD\$ 1,146.96	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 84,119.96	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos del hogar	Dotar de muebles al JBN, lo que facilite las labores del recurso humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 530.00	RD\$ 7,950.00	-
48101915	Bandejas para servicio de comidas	Unidad	4	RD\$ 792.00	RD\$ 3,168.00	-
24112602	Frascos	Unidad	1	RD\$ 1,534.00	RD\$ 1,534.00	-
48101905	Tazas o tazones (mugs) para servicio de comidas	Unidad	12	RD\$ 70.80	RD\$ 849.60	-
12131706	Fósforos	Caja	10	RD\$ 45.00	RD\$ 450.00	-
48101531	Ollas o calderas para salmón para uso comercial	Unidad	1	RD\$ 649.00	RD\$ 649.00	-
24112602	Frascos	Unidad	2	RD\$ 2,143.60	RD\$ 4,287.20	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,887.80	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Artículos del hogar	Dotar de muebles al JBN, lo que facilite las labores del recurso humano	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 530.00	RD\$ 7,950.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------	------------------------

Automotores	Suministrar de medios de transporte al JBN	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
25101503	Carros	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	+
25101507	Camiones ligeros o vehículos utilitarios deportivos	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,000,000.00	

Combustibles y lubricantes	Brindarle mantenimiento a los equipos y autos del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 2,558.71	RD\$ 17,910.97	-
15121501	Aceite motor	Caja	2	RD\$ 4,452.60	RD\$ 8,905.20	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,268.41	RD\$ 11,342.05	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,807.98	RD\$ 14,039.90	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 3,229.66	RD\$ 16,148.30	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,636.98	RD\$ 13,184.90	-
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 2,636.98	RD\$ 26,369.80	-
15121501	Aceite motor	Caja	4	RD\$ 3,261.62	RD\$ 13,046.48	-
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 2,510.00	RD\$ 17,570.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 1,358.00	RD\$ 13,580.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 4,217.32	RD\$ 42,173.20	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	6	RD\$ 1,431.13	RD\$ 8,586.78	-
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,328.00	RD\$ 13,280.00	-
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,278.64	RD\$ 12,786.40	-
12142202	Agua pesada	Caja	2	RD\$ 1,900.00	RD\$ 3,800.00	-
27131604	Lubricadores neumáticos	Caja	2	RD\$ 2,158.00	RD\$ 4,316.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	661	RD\$ 180.00	RD\$ 118,980.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 175.00	RD\$ 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 734,019.98	

Combustibles y lubricantes	Brindarle mantenimiento a los equipos y autos del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional

PERIODO	TRIMESTRE	2	ELABORADO POR	Distrito Municipal
---------	-----------	---	---------------	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 2,558.71	RD\$ 17,910.97	-
15121501	Aceite motor	Caja	2	RD\$ 4,452.60	RD\$ 8,905.20	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,268.41	RD\$ 11,342.05	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,807.98	RD\$ 14,039.90	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 3,229.66	RD\$ 16,148.30	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,636.98	RD\$ 13,184.90	-
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 2,636.98	RD\$ 26,369.80	-
15121501	Aceite motor	Caja	6	RD\$ 3,261.62	RD\$ 19,569.72	-
15121501	Aceite motor	Caja	12	RD\$ 2,510.00	RD\$ 30,120.00	-
25174004	Refrigerante de motor	Galón	10	RD\$ 200.00	RD\$ 2,000.00	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	5	RD\$ 1,358.18	RD\$ 6,790.90	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 4,215.32	RD\$ 42,153.20	-
15121509	Aceite de frenos	Caja	6	RD\$ 1,431.13	RD\$ 8,586.78	-
15111701	Espesantes de combustible	Unidad	10	RD\$ 1,328.18	RD\$ 13,281.80	-
15111701	Espesantes de combustible	Caja	10	RD\$ 1,278.64	RD\$ 12,786.40	-
15101505	Combustible diesel	Galón	999	RD\$ 180.00	RD\$ 179,820.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 175.00	RD\$ 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 798,009.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustibles y lubricantes	Brindarle mantenimiento a los equipos y autos del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 2,558.71	RD\$ 17,910.97	-
15121501	Aceite motor	Caja	2	RD\$ 4,452.60	RD\$ 8,905.20	-
15121501	Aceite motor	Caja	8	RD\$ 2,268.41	RD\$ 18,147.28	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,807.98	RD\$ 14,039.90	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 3,229.66	RD\$ 16,148.30	-
15121501	Aceite motor	Caja	5	RD\$ 2,636.98	RD\$ 13,184.90	-
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 2,636.98	RD\$ 26,369.80	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 1,358.18	RD\$ 13,581.80	-
15121503	Aceite de engranajes	Unidad	10	RD\$ 4,217.32	RD\$ 42,173.20	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 180.00	RD\$ 180,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 175.00	RD\$ 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 725,461.35	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
-------------------------------------	------------------------------	------------------------	----------------------------	---------------------	-------------

Eliminar Procedimiento

Combustibles y lubricantes	Brindarle mantenimiento a los equipos y autos del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
15121501	Aceite motor	Caja	10	RD\$ 2,558.71	RD\$ 25,587.10	-
15121501	Aceite motor	Caja	8	RD\$ 2,268.41	RD\$ 18,147.28	-
15121501	Aceite motor	Caja	12	RD\$ 2,807.98	RD\$ 33,695.76	-
15121501	Aceite motor	Caja	12	RD\$ 3,229.66	RD\$ 38,755.92	-
15121501	Aceite motor	Caja	7	RD\$ 2,636.98	RD\$ 18,458.86	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 180.00	RD\$ 180,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 200.00	RD\$ 200,000.00	-
15101505	Combustible diesel	Galón	1000	RD\$ 175.00	RD\$ 175,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 689,644.92	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes de vehículos	Suplir de piezas necesarias a los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,788.00	RD\$ 15,576.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 6,136.00	RD\$ 12,272.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,788.00	RD\$ 15,576.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,788.00	RD\$ 15,576.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 6,136.00	RD\$ 12,272.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 6,254.00	RD\$ 12,508.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 6,254.00	RD\$ 12,508.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,268.00	RD\$ 16,536.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,611.00	RD\$ 15,222.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,611.00	RD\$ 15,222.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,260.00	RD\$ 16,520.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,260.00	RD\$ 16,520.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,080.00	RD\$ 21,240.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 5,900.00	RD\$ 17,700.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 9,835.00	RD\$ 19,670.00	-
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	3	RD\$ 1,121.00	RD\$ 3,363.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	2	RD\$ 177.00	RD\$ 354.00	-
26101809	Freno de motor	Unidad	2	RD\$ 174.50	RD\$ 349.00	-
26101809	Freno de motor	Unidad	2	RD\$ 188.50	RD\$ 377.00	-
26101809	Freno de motor	Unidad	2	RD\$ 188.50	RD\$ 377.00	-
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	4	RD\$ 94.40	RD\$ 377.60	-

26101809	Freno de motor	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 2,950.00	RD\$ 5,900.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,257.00	RD\$ 14,514.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 6,136.00	RD\$ 12,272.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 290,001.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes de vehículos	Suplir de piezas necesarias a los vehículos de la institución	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 7,788.00	RD\$ 31,152.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 7,788.00	RD\$ 31,152.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 6,136.00	RD\$ 24,544.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 6,254.00	RD\$ 25,016.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	4	RD\$ 6,254.00	RD\$ 25,016.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 7,847.00	RD\$ 15,694.00	-
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,080.00	RD\$ 21,240.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 4,720.00	RD\$ 14,160.00	-
31171502	Rodamientos radiales	Unidad	3	RD\$ 1,121.00	RD\$ 3,363.00	-
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	2	RD\$ 177.00	RD\$ 354.00	-
26101809	Freno de motor	Unidad	2	RD\$ 147.50	RD\$ 295.00	-
26101809	Freno de motor	Unidad	2	RD\$ 188.80	RD\$ 377.60	-
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	4	RD\$ 94.40	RD\$ 377.60	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 208,741.20	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes de vehículos	Suplir de piezas necesarias a los vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	6	RD\$ 6,136.00	RD\$ 36,816.00	-
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,080.00	RD\$ 21,240.00	-
26101809	Freno de motor	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,256.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Componentes de vehículos	Suplir de piezas necesarias a los vehículos de la institución	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 7,080.00	RD\$ 21,240.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 21,240.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales de construcción y edificación	Enmendar daños ocasionados a las infraestructuras del JBN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111601	Cemento	Paquete	40	RD\$ 223.61	RD\$ 8,944.40	+	
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	25	RD\$ 1,169.73	RD\$ 29,243.25	-	
30111607	Cal viva	Paquete	5	RD\$ 93.22	RD\$ 466.10	-	
11111611	Gravilla	Metro	30	RD\$ 1,000.00	RD\$ 30,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 68,653.75	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales de construcción y edificación	Enmendar daños ocasionados a las infraestructuras del JBN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
11111701	Arena de sílice	Metro cúbico	15	RD\$ 1,169.00	RD\$ 17,535.00	+	
11111611	Gravilla	Metro cúbico	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
30111607	Cal viva	Paquete	5	RD\$ 93.22	RD\$ 466.10	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 33,011.10	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Materiales de construcción y edificación	Enmendar daños ocasionados a las infraestructuras del JBN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
30111601	Cemento	Unidad	40	RD\$ 223.61	RD\$ 8,944.40	+
						-

30111607	Cal viva	Unidad	5	RD\$ 93.22	RD\$ 466.10	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 9,410.50	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Materiales de construcción y edificación	Enmendar daños ocasionados a las infraestructuras del JBN.	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
30111601	Cemento	Paquete	50	RD\$ 223.61	RD\$ 11,180.50	-
30111607	Cal viva	Paquete	5	RD\$ 93.22	RD\$ 466.10	-
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 11,646.60	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Ferretería y pintura	Mantenimiento de infraestructuras del JBN	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171501	Candados	Unidad	3	RD\$ 941.64	RD\$ 2,824.92	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 708.00	RD\$ 3,540.00	-
31162007	Clavos de tapicería	Libra	5	RD\$ 30.68	RD\$ 153.40	-
54111601	Relojes de pared	Unidad	1	RD\$ 835.00	RD\$ 835.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	3	RD\$ 1,475.00	RD\$ 4,425.00	-
52131501	Cortinas	Unidad	3	RD\$ 8,944.40	RD\$ 26,833.20	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	2	RD\$ 7,100.00	RD\$ 14,200.00	-
56111906	Gabinetes o cajones o estantes industriales	Unidad	2	RD\$ 10,210.00	RD\$ 20,420.00	-
31211904	Brochas	Unidad	4	RD\$ 116.82	RD\$ 467.28	-
41111613	Metros de distancia	Unidad	1	RD\$ 513.30	RD\$ 513.30	-
56101519	Mesas	Unidad	5	RD\$ 4,800.00	RD\$ 24,000.00	-
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	1	RD\$ 4,374.26	RD\$ 4,374.26	-
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 1,040.30	RD\$ 1,040.30	-
47121602	Aspiradoras	Unidad	1	RD\$ 17,400.00	RD\$ 17,400.00	-
26111711	Baterías de litio	Unidad	7	RD\$ 171.10	RD\$ 1,197.70	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	2	RD\$ 650.00	RD\$ 1,300.00	-
39121311	Accesorios eléctricos	Unidad	1	RD\$ 900.00	RD\$ 900.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-

40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 980.00	RD\$ 4,900.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
40142309	Curva de tubería	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 1,125.00	RD\$ 3,375.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 850.00	RD\$ 2,550.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RD\$ 15.00	RD\$ 30.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	2	RD\$ 15.00	RD\$ 30.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	2	RD\$ 20.00	RD\$ 40.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Galón	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	6	RD\$ 2,600.00	RD\$ 15,600.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	75	RD\$ 390.00	RD\$ 29,250.00	-

39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	6	RD\$ 245.00	RD\$ 1,470.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	7	RD\$ 260.00	RD\$ 1,820.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	7	RD\$ 350.00	RD\$ 2,450.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	15	RD\$ 5.00	RD\$ 75.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RD\$ 4.00	RD\$ 200.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	10	RD\$ 275.00	RD\$ 2,750.00	-
40151513	Bombas sumergibles	Unidad	1	RD\$ 60,000.00	RD\$ 60,000.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
30131604	Ladrillos de piedra	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-
27111710	Llaves allen	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	1	RD\$ 6.00	RD\$ 6.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RD\$ 3.00	RD\$ 150.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	10	RD\$ 60.00	RD\$ 600.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162006	Clavos de alambre	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	750	RD\$ 40.00	RD\$ 30,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Pie	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00	-
30171505	Puertas de metal	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	2	RD\$ 1,300.00	RD\$ 2,600.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 451,020.36	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería y Pintura	Mantenimiento de infraestructuras del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018		Región	OZAMA O METROPOLITANA

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	2	LUGAR DE EJECUCIÓN ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 941.64	RD\$ 1,883.28	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 708.00	RD\$ 3,540.00	-
31162007	Clavos de tapicería	Libra	5	RD\$ 30.68	RD\$ 153.40	-
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	15	RD\$ 1,000.00	RD\$ 15,000.00	-
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 980.00	RD\$ 4,900.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 25.00	RD\$ 125.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	5	RD\$ 195.00	RD\$ 975.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 1,300.00	RD\$ 3,900.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 1,125.00	RD\$ 3,375.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	3	RD\$ 1,250.00	RD\$ 3,750.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	1	RD\$ 65.00	RD\$ 65.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	1	RD\$ 15.00	RD\$ 15.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	1	RD\$ 10.00	RD\$ 10.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00	-
40142315	Acoplamiento de tubería	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	3	RD\$ 20.00	RD\$ 60.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-

31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	2	RD\$ 6,500.00	RD\$ 13,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	2	RD\$ 5,500.00	RD\$ 11,000.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	4	RD\$ 2,600.00	RD\$ 10,400.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 390.00	RD\$ 19,500.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$ 150.00	RD\$ 22,500.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	7	RD\$ 2,300.00	RD\$ 16,100.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	3	RD\$ 2,000.00	RD\$ 6,000.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	6	RD\$ 900.00	RD\$ 5,400.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	15	RD\$ 5.00	RD\$ 75.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RD\$ 6.00	RD\$ 300.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	50	RD\$ 4.00	RD\$ 200.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$ 145.00	RD\$ 1,450.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
23131507	Tela para lijar	Unidad	5	RD\$ 90.00	RD\$ 450.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	3	RD\$ 1,600.00	RD\$ 4,800.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	5	RD\$ 275.00	RD\$ 1,375.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00	-
30131604	Ladrillos de piedra	Unidad	150	RD\$ 75.00	RD\$ 11,250.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RD\$ 3.00	RD\$ 150.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162006	Clavos de alambre	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$ 30.00	RD\$ 15,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	750	RD\$ 40.00	RD\$ 30,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Pie	200	RD\$ 25.00	RD\$ 5,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$ 1,900.00	RD\$ 5,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 278,781.68	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería y pintura	Mantenimiento de infraestructuras del JBN	Bienes	Compras Menores	No	

Eliminar Procedimiento

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171501	Candados	Unidad	2	RD\$ 941.64	RD\$ 1,883.28	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 708.00	RD\$ 3,540.00	-
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Galón	1	RD\$ 5,589.00	RD\$ 5,589.00	-
31162007	Clavos de tapicería	Libra	5	RD\$ 30.68	RD\$ 153.40	-
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RD\$ 578.00	RD\$ 17,340.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 980.00	RD\$ 4,900.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 85.00	RD\$ 425.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 125.00	RD\$ 625.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	2	RD\$ 1,800.00	RD\$ 3,600.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RD\$ 1,250.00	RD\$ 1,250.00	-
30181504	Lavamanos	Unidad	5	RD\$ 35.00	RD\$ 175.00	-
40142309	Curva de tubería	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
30181514	Tapa de tanque del inodoro	Unidad	5	RD\$ 195.00	RD\$ 975.00	-
40142007	Mangueras especiales	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 150.00	RD\$ 1,500.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 1,150.00	RD\$ 5,750.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 1,125.00	RD\$ 5,625.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 1,250.00	RD\$ 6,250.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	2	RD\$ 10.00	RD\$ 20.00	-

40142615	Reductores de tubo	Unidad	1	RD\$	15.00	RD\$	15.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	1	RD\$	10.00	RD\$	10.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	45.00	RD\$	225.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	3	RD\$	15.00	RD\$	45.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	80.00	RD\$	400.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	70.00	RD\$	350.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$	95.00	RD\$	475.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	65.00	RD\$	325.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$	750.00	RD\$	3,750.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$	230.00	RD\$	1,150.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	1	RD\$	5,500.00	RD\$	5,500.00	-
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	6	RD\$	2,600.00	RD\$	15,600.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$	75.00	RD\$	375.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	40	RD\$	390.00	RD\$	15,600.00	-
39101605	Lámparas fluorescentes	Unidad	150	RD\$	150.00	RD\$	22,500.00	-
39121509	Interruptores de límite	Unidad	5	RD\$	2,300.00	RD\$	11,500.00	-
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	10	RD\$	260.00	RD\$	2,600.00	-
26111704	Cargadores de baterías	Unidad	10	RD\$	350.00	RD\$	3,500.00	-
20111706	Cuñas de perforación	Unidad	20	RD\$	5.00	RD\$	100.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	40	RD\$	6.00	RD\$	240.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	40	RD\$	6.00	RD\$	240.00	-
31161507	Tornillos roscadores	Unidad	40	RD\$	4.00	RD\$	160.00	-
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	145.00	RD\$	1,450.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	5	RD\$	275.00	RD\$	1,375.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00	-
30131604	Ladrillos de piedra	Unidad	75	RD\$	75.00	RD\$	5,625.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$	175.00	RD\$	875.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$	160.00	RD\$	800.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RD\$	3.00	RD\$	150.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$	350.00	RD\$	8,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$	10.00	RD\$	50.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$	12.00	RD\$	300.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$	15.00	RD\$	75.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$	15.00	RD\$	75.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	10	RD\$	60.00	RD\$	600.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$	60.00	RD\$	300.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RD\$	20.00	RD\$	100.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	400	RD\$	30.00	RD\$	12,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	750	RD\$	40.00	RD\$	30,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	150	RD\$	25.00	RD\$	3,750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	3	RD\$	1,900.00	RD\$	5,700.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$ 252,835.68	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ferretería y pintura	Mantenimiento de infraestructuras del JBN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
46171501	Candados	Unidad	1	RD\$ 941.00	RD\$ 941.00	-
31162402	Cerraduras	Unidad	5	RD\$ 708.00	RD\$ 3,540.00	-
42143509	Pegantes o cementos para moldes auditivos	Galón	1	RD\$ 5,589.00	RD\$ 5,589.00	-
31162007	Clavos de tapicería	Libra	5	RD\$ 30.68	RD\$ 153.40	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	10	RD\$ 175.00	RD\$ 1,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 200.00	RD\$ 1,000.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 180.00	RD\$ 900.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 650.00	RD\$ 3,250.00	-
40142605	Piezas en T de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	40	RD\$ 20.00	RD\$ 800.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 980.00	RD\$ 4,900.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 1,200.00	RD\$ 6,000.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 12.00	RD\$ 60.00	-
40142609	Tapones de tubo	Unidad	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
39121501	Interruptores de seguridad	Unidad	1	RD\$ 1,800.00	RD\$ 1,800.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00	-
31231313	Tubería de plástico	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 1,300.00	RD\$ 6,500.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 1,125.00	RD\$ 5,625.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00	-
40142318	Niples de tubería	Unidad	15	RD\$ 1,250.00	RD\$ 18,750.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	4	RD\$ 10.00	RD\$ 40.00	-
40142613	Conectores de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	1	RD\$ 15.00	RD\$ 15.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	1	RD\$ 10.00	RD\$ 10.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	5	RD\$ 45.00	RD\$ 225.00	-
27111708	Llaves para tubos	Unidad	5	RD\$ 230.00	RD\$ 1,150.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 80.00	RD\$ 400.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 70.00	RD\$ 350.00	-
31211904	Brochas	Unidad	5	RD\$ 95.00	RD\$ 475.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-

31211803	Diluyentes para pinturas y barnices	Unidad	5	RD\$ 750.00	RD\$ 3,750.00	-
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	5	RD\$ 75.00	RD\$ 375.00	-
23131506	Ruedas para pulir	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00	-
30131604	Ladrillos de piedra	Unidad	75	RD\$ 75.00	RD\$ 5,625.00	-
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	5	RD\$ 175.00	RD\$ 875.00	-
40141702	Grifos	Unidad	5	RD\$ 160.00	RD\$ 800.00	-
31161511	Tornillos de apriete	Unidad	50	RD\$ 3.00	RD\$ 150.00	-
40141702	Grifos	Unidad	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 10.00	RD\$ 50.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	25	RD\$ 12.00	RD\$ 300.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	5	RD\$ 15.00	RD\$ 75.00	-
40142615	Reductores de tubo	Unidad	10	RD\$ 15.00	RD\$ 150.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162004	Clavos de mampostería	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
31162006	Clavos de alambre	Libra	5	RD\$ 60.00	RD\$ 300.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	5	RD\$ 20.00	RD\$ 100.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	400	RD\$ 30.00	RD\$ 12,000.00	-
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	750	RD\$ 40.00	RD\$ 30,000.00	-
40142604	Codos de tubo	Unidad	150	RD\$ 25.00	RD\$ 3,750.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 158,473.40	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas necesarias al JBN para su mantenimientos y adecuación en lo referente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$ 850.00	RD\$ 850.00	-
27111602	Martillos	Unidad	2	RD\$ 600.00	RD\$ 1,200.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 6,000.00	RD\$ 6,000.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
27111803	Escuadras	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-

27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
22101505	Aplanadoras	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
22101505	Aplanadoras	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 21,900.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas necesarias al JBN para su mantenimientos y adecuación en lo referente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 1,200.00	RD\$ 1,200.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 2,100.00	RD\$ 2,100.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
22101502	Niveladoras	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,420.00	

+

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Herramientas necesarias al JBN para su mantenimientos y adecuación en lo referente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111906	Cinceles de madera	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 200.00	RD\$ 400.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-

+

20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
27112202	Palustres o llanas de madera	Unidad	1	RD\$ 350.00	RD\$ 350.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
27111803	Escuadras	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 650.00	RD\$ 650.00	-
27112126	Alicates planos	Unidad	1	RD\$ 1,500.00	RD\$ 1,500.00	-
22101505	Aplanadoras	Unidad	1	RD\$ 300.00	RD\$ 300.00	-
22101505	Aplanadoras	Unidad	1	RD\$ 150.00	RD\$ 150.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 7,880.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Herramientas	Equipos necesarios al JBN para su mantenimientos y adecuación en lo referente	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
27111602	Martillos	Unidad	1	RD\$ 600.00	RD\$ 600.00	+
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 250.00	RD\$ 500.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
20102104	Repuestos y accesorios de taladros de roca	Unidad	2	RD\$ 90.00	RD\$ 180.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 500.00	RD\$ 500.00	-
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 450.00	RD\$ 450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 2,950.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento y repuesto	Equipos para mantener las partes eléctricas del JBN en funcionamiento	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	3	RD\$ 6,000.00	RD\$ 18,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 18,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Muebles y equipos de oficina	Muebles y equipos de oficinas la JBN para que el capital humano trabaje en c	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	1	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	1	RD\$ 5,400.00	RD\$ 5,400.00	-	
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-	
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 4,600.00	RD\$ 13,800.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	1	RD\$ 6,800.00	RD\$ 6,800.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	1	RD\$ 8,500.00	RD\$ 8,500.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	6	RD\$ 4,500.00	RD\$ 27,000.00	-	
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	2	RD\$ 3,000.00	RD\$ 6,000.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	15	RD\$ 800.00	RD\$ 12,000.00	-	
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
56121804	Escritorio técnico para instructores	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00	-	
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	2	RD\$ 10,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
56101502	Sofás	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-	
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	7	RD\$ 5,000.00	RD\$ 35,000.00	-	
56121001	Carritos para libros	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
56121001	Carritos para libros	Unidad	1	RD\$ 23,000.00	RD\$ 23,000.00	-	
30191501	Escaleras	Unidad	1	RD\$ 15,000.00	RD\$ 15,000.00	-	
27112711	Pistolas de grapas eléctricas	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	5	RD\$ 2,000.00	RD\$ 10,000.00	-	
31162004	Clavos de mampostería	Paquete	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-	
30161801	Armarios	Unidad	1	RD\$ 1.00	RD\$ 1.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	315,151.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles y equipos de oficina	muebles y equipos de oficinas la JBN para que el capital humano trabaje en d	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+	
56101522	Sillas de brazos	Unidad	3	RD\$ 4,600.00	RD\$ 13,800.00	-	
27112711	Pistolas de grapas eléctricas	Unidad	1	RD\$ 750.00	RD\$ 750.00	-	
31162004	Clavos de mampostería	Unidad	5	RD\$ 450.00	RD\$ 2,250.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	16,800.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles y equipos de oficina	Muebles y equipos de oficinas la JBN para que el capital humano trabaje en c	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44102602	Máquinas de escribir	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00	+
24112404	Caja	Unidad	1	RD\$ 1,150.00	RD\$ 1,150.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,750.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Muebles y equipos de oficina	Muebles y equipos de oficinas la JBN para que el capital humano trabaje en c	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	2	RD\$ 65.00	RD\$ 130.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 130.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	bebidas para actividades de reunión, aperturas, celebraciones navideñas y de	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202305	Jugo fresco	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	+
50161511	Chocolate o sustituto de chocolate	Unidad	200	RD\$ 5.00	RD\$ 1,000.00	-
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
50202203	Vino	Unidad	4	RD\$ 390.00	RD\$ 1,560.00	-
50131801	Queso natural	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	150	RD\$ 35.00	RD\$ 5,250.00	-
50202302	Hielo	Paquete	7	RD\$ 70.00	RD\$ 490.00	-
50202306	Refrescos	Unidad	10	RD\$ 65.00	RD\$ 650.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	1	RD\$ 1,440.00	RD\$ 1,440.00	-
50202301	Agua	Unidad	95	RD\$ 15.00	RD\$ 1,425.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	110	RD\$ 150.00	RD\$ 16,500.00	-
50181905	Galletas de dulce	Unidad	5	RD\$ 40.00	RD\$ 200.00	-

50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 51,015.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	y bebidas para actividades de reunión, aperturas, celebraciones navideñas y d	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202305	Jugo fresco	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
50131801	Queso natural	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RD\$ 11,000.00	RD\$ 11,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	4	RD\$ 450.00	RD\$ 1,800.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	25	RD\$ 450.00	RD\$ 11,250.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	100	RD\$ 35.00	RD\$ 3,500.00	-
50202302	Hielo	Paquete	6	RD\$ 70.00	RD\$ 420.00	-
50202301	Agua	Unidad	50	RD\$ 30.00	RD\$ 1,500.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	40	RD\$ 450.00	RD\$ 18,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	90	RD\$ 150.00	RD\$ 13,500.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	60	RD\$ 450.00	RD\$ 27,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 119,170.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Alimentos y Bebidas	y bebidas para actividades de reunión, aperturas, celebraciones navideñas y d	Bienes	Compras Menores	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202305	Jugo fresco	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
50131801	Queso natural	Unidad	1	RD\$ 2,500.00	RD\$ 2,500.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	3	RD\$ 450.00	RD\$ 1,350.00	-
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Unidad	1	RD\$ 13,200.00	RD\$ 13,200.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	440	RD\$ 35.00	RD\$ 15,400.00	-

50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Libra	18	RD\$ 1,500.00	RD\$ 27,000.00	-
50202302	Hielo	Paquete	28	RD\$ 70.00	RD\$ 1,960.00	-
50202306	Refrescos	Unidad	40	RD\$ 65.00	RD\$ 2,600.00	-
50192502	Emparedados congelados	Unidad	220	RD\$ 150.00	RD\$ 33,000.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	120	RD\$ 60.00	RD\$ 7,200.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	120	RD\$ 125.00	RD\$ 15,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	120	RD\$ 45.00	RD\$ 5,400.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	120	RD\$ 45.00	RD\$ 5,400.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	120	RD\$ 45.00	RD\$ 5,400.00	-
50202203	Vino	Unidad	46	RD\$ 395.00	RD\$ 18,170.00	-
50192501	Emparedados frescos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
50202305	Jugo fresco	Caja	2	RD\$ 1,140.00	RD\$ 2,280.00	-
50202301	Agua	Unidad	400	RD\$ 15.00	RD\$ 6,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 250.00	RD\$ 12,500.00	-
50182001	Ponqués pasteles o biscochos frescos	Libra	6	RD\$ 1,500.00	RD\$ 9,000.00	-
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	60	RD\$ 40.00	RD\$ 2,400.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	20	RD\$ 150.00	RD\$ 3,000.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	30	RD\$ 450.00	RD\$ 13,500.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 228,560.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y Bebidas	bebidas para actividades de reunión, aperturas, celebraciones navideñas y d	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
50202305	Jugo fresco	Unidad	4	RD\$ 200.00	RD\$ 800.00	-
50202207	Cocteles de alcohol o bebidas mixtas	Unidad	3	RD\$ 500.00	RD\$ 1,500.00	-
50202203	Vino	Unidad	18	RD\$ 390.00	RD\$ 7,020.00	-
50202305	Jugo fresco	Unidad	6	RD\$ 450.00	RD\$ 2,700.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00	-
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	150	RD\$ 85.00	RD\$ 12,750.00	-
10161504	Manzanos	Caja	2	RD\$ 1,675.00	RD\$ 3,350.00	-
10161504	Manzanos	Caja	2	RD\$ 1,675.00	RD\$ 3,350.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Paquete	25	RD\$ 350.00	RD\$ 8,750.00	-
50181905	Galletas de dulce	Caja	26	RD\$ 250.00	RD\$ 6,500.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	1	RD\$ 3,650.00	RD\$ 3,650.00	-
50101634	Fruta fresca	Caja	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00	-
50192110	Nueces o fruta disecada	Paquete	15	RD\$ 600.00	RD\$ 9,000.00	-
50202302	Hielo	Unidad	5	RD\$ 250.00	RD\$ 1,250.00	-

50202201	Cerveza	Caja	10	RD\$	1,700.00	RD\$	17,000.00	-	
50202206	Licor destilado	Unidad	3	RD\$	1,850.00	RD\$	5,550.00	-	
50202206	Licor destilado	Caja	3	RD\$	6,500.00	RD\$	19,500.00	-	
50202206	Licor destilado	Caja	1	RD\$	27,000.00	RD\$	27,000.00	-	
50202306	Refrescos	Unidad	250	RD\$	40.00	RD\$	10,000.00	-	
50192501	Emparedados frescos	Unidad	40	RD\$	150.00	RD\$	6,000.00	-	
50202301	Agua	Unidad	350	RD\$	15.00	RD\$	5,250.00	-	
50181903	Galletas sencillas de sal	Unidad	40	RD\$	40.00	RD\$	1,600.00	-	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	20	RD\$	150.00	RD\$	3,000.00	-	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	30	RD\$	450.00	RD\$	13,500.00	-	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	30	RD\$	150.00	RD\$	4,500.00	-	
93131608	Servicios de suministro de alimentos	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00	-	
TOTAL COMPRA ESTIMADA							RD\$	222,170.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Imprenta y Publicaciones	Mejorar la parte informativa del JBN	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
82121901	Encuadernación en rústica	Unidad	20	RD\$ 200.00	RD\$ 4,000.00	-
82121503	Impresión digital	Unidad	20	RD\$ 275.00	RD\$ 5,500.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	9,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo	Con fines de ser utilizados en ocasiones de actividades magistrales para el JBN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	3	RD\$ 5,600.00	RD\$ 16,800.00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	25	RD\$ 90.00	RD\$ 2,250.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$	19,375.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo	Con fines de ser utilizados en ocasiones de actividades magistrales para el JBN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 6,500.00	RD\$ 6,500.00	-
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	25	RD\$ 2,800.00	RD\$ 70,000.00	-
92101702	Servicios de campamentos o instalaciones para jóvenes	Unidad	12	RD\$ 1,250.00	RD\$ 15,000.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	16	RD\$ 40.00	RD\$ 640.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	5	RD\$ 65.00	RD\$ 325.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	4	RD\$ 65.00	RD\$ 260.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	9	RD\$ 70.00	RD\$ 630.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 93,355.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo	Con fines de ser utilizados en ocasiones de actividades magistrales para el JBI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	1	RD\$ 5,600.00	RD\$ 5,600.00	-
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	38	RD\$ 40.00	RD\$ 1,520.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	11	RD\$ 65.00	RD\$ 715.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	6	RD\$ 65.00	RD\$ 390.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Paquete	31	RD\$ 70.00	RD\$ 2,170.00	-
60141001	Globos o pelotas de juguete	Paquete	3	RD\$ 150.00	RD\$ 450.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 10,845.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento
Protocolo	Con fines de ser utilizados en ocasiones de actividades magistrales para el JBI	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	+
48101903	Vasos para servicio de comidas	Unidad	15	RD\$ 65.00	RD\$ 975.00	-
48101815	Cucharas de servir para uso comercial	Unidad	17	RD\$ 70.00	RD\$ 1,190.00	-
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	3	RD\$ 3,333.00	RD\$ 9,999.00	-
60141404	Platos de comida de juguete o accesorios	Paquete	17	RD\$ 70.00	RD\$ 1,190.00	-
48101903	Vasos para servicio de comidas	Paquete	8	RD\$ 110.00	RD\$ 880.00	-
52121602	Servilletas	Paquete	5	RD\$ 110.00	RD\$ 550.00	-
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Paquete	17	RD\$ 90.00	RD\$ 1,530.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,314.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	Eliminar Procedimiento

Transporte y viajes	Son utilizados por el jardín para recreación.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	+	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Transporte y viajes	Son utilizados por el jardín para recreación.	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	1	RD\$ 11,550.00	RD\$ 11,550.00	+	
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	1	RD\$ 5,000.00	RD\$ 5,000.00	-	
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	1	RD\$ 5,500.00	RD\$ 5,500.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 22,050.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Transporte y viajes	Son utilizados por el jardín para recreación.	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	4	RD\$ 23,500.00	RD\$ 94,000.00	+	
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	-	
78111601	Servicios de transporte en vehículos de tren ligero lrv	Unidad	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00	-	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 138,000.00	-

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP	
Viajes internacionales	Uso de medios de transporte para conferencias, simposios y cursos internacionales	Servicios	Compras Menores	No		Eliminar Procedimiento
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA	
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2018		Municipio	Distrito Nacional	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal		

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 35,000.00	RD\$ 35,000.00	+
						-

TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$	35,000.00
-----------------------	------	-----------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes intrnacionales	eer de medios de transporte para conferencias, simposios y cursos internacion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-04-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-06-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 30,000.00	RD\$ 30,000.00	+
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 18,000.00	RD\$ 36,000.00	-
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 40,000.00	RD\$ 80,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 146,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes internacionales	Pasajes aéreos para viajar a simposios, conferencias y cursos internacionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-12-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 25,000.00	RD\$ 50,000.00	+
90121502	Agencias de viajes	Unidad	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00	-
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 200,000.00	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Viajes internacionales	Pasajes aéreos para viajar a simposios, conferencias y cursos internacionales	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-07-2018	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-09-2018		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

Eliminar Procedimiento

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 50,000.00	RD\$ 50,000.00	+
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 50,000.00	-

Agregar Procedimiento